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STYCZEŃ  (NR 113) 
 

 

Co nas czeka, gdy nadejdzie 2017? Pastor Jan Tomczyk 
 Pytamy tak z każdym mijającym rokiem, a gdy się 
kończy, dziękujemy Panu, że jakoś przeżyliśmy. Ilu 
ludzi może powiedzieć: był to wspaniały rok? A dla kogo 
dobrze, że coś się kończy, oczekując z nadzieją na lep-
sze jutro. Piękne obietnice, że coś się poprawi, znaj-
dziemy w reklamach, czy u różnych przepowiadaczy. 
Rzeczywistość bez Pana Jezusa jest inna. Ile nowych 
dzieci urodzi się w naszych domach – wtedy będzie 
radość, a kogo przyjdzie nam pożegnać – wtedy będzie 
smutek. Czy są rzeczy, które mogą nas zaskoczyć? 
 Bałagan na świecie, bałagan w kraju, niewielu 
zdaje sobie sprawę z wydarzeń. Katastrofy i trzęsienia. Politycy mówią jedno, 
a czynią drugie. Wielcy ekonomiści nie dbają o ludzi, lecz o swoje przychody. 
Wielkie koncerny dyktują warunki, przepędzają małych wytwórców, czy 
małych rolników. Liczy się tylko pieniądz. W takim świecie i w takich 
warunkach przyjdzie nam żyć, jeśli Pan pozwoli. Nie zanosi się na poprawę. 
A dlaczego? „Bo cały świat tkwi w złem.” 1 J 5,19 
 Jeśli wiemy kto i co nas otacza, możemy szukać odmiany w Ewangelii, 
czyli dobrej nowinie. Tylko Boże słowo może dać nam nadzieję na inne, lepsze 
życie. Kiedy ono się ziści? Pan Jezus zaprasza: „Pójdźcie do mnie wszyscy, 
którzy jesteście spracowani i obciążeni, a ja wam dam ukojenie”. Takiego 
błogiego ukojenia potrzebować będziemy w radości i w smutku w przyszłym 
roku. On na co dzień jest z nami. Mamy Jego pewną obietnicę „A oto jestem z 
wami po wszystkie dni aż do skończenia świata” Mt 28,20 
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 Gdy obserwujemy losy i historię Izraela, to tam gdzie Pan prowadził, było 
Boże błogosławieństwo. Przypatrzmy się temu wersetowi z Iz 46,4: „Pozostanę 
ten sam, aż do waszej starości i aż do lat sędziwych będę was nosił: Ja to 
uczyniłem i Ja będę nosił, i ja będę dźwigał i ratował.” Czy jest piękniejsza 
droga? Nie.  
 „A więc kto zaufa Panu nie zawiedzie się” – życzę takiej ufności na 
nadchodzący nieznany nam rok, by Pan mógł wypełnić swoją wolę wobec 
każdego z nas. My nie jesteśmy w stanie odmienić czegokolwiek. Pan zaś 
daleko więcej ponad to o czym myślimy i czego oczekujemy. Jezus jest 
Panem. Oddawajmy mu chwałę każdego nowego dnia. A w chwilach trudnych 
zanośmy „błagania, modlitwy, prośby, dziękczynienia za wszystkich ludzi, za 
królów, i za wszystkich przełożonych, abyśmy ciche i spokojne życie wiedli we 
wszelkiej pobożności i uczciwości”. 1 Tm 2,1-2.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa 
 1.01.2017 r. godz. 15:00 – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 8.01.2017 r. godz. 10:00 – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 15.01.2017 r. godz. 10:00 – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
 22.01.2017 r. godz. 10:00 – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 
 29.01.2017 r. godz. 10:00 – kazanie: brat Piotr Borkowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji;  
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
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 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania; 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, 
tel. 515-718-106; 

 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach i godzinach wg 
bieżących ustaleń; 

 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa co drugą 
niedzielę godz. 16:00. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Prowadzenie studium biblijnego 
6 stycznia br. o godz. 15:00 zapraszamy na 
studium pn. „Prawda”, którego tematem będzie 
prowadzenie studium po domach. 45-minutowy 
wykład wygłosi br. Piotr Borkowski, a następnie 
odbędzie się panel dyskusyjny. 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę 
Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę 
Nuncek, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską ♦ Teatr Dar. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Andrzej Lipiński kom. 502-237-961,  
Członek: Piotr Małolepszy 
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O wolności chrześcijańskiej (cz. 14) Marcin Luter 
Tyle wystarczy powiedzieć o wolności, która jak widzisz jest duchowa i 

prawdziwa, czyniąc nasze serca wolnymi od wszystkich grzechów, od przepi-
sów i przykazań. Paweł mówi: „Zakon nie jest ustanowiony dla sprawiedliwe-
go” (1 Tm 1,9). Przewyższa zaś ona wszystkie inne wolności zewnętrzne w 
tym stopniu, w jakim niebo przewyższa ziemię. Wolność tę zaś Chrystus po-
zwala nam i zrozumieć, i zachować. Amen. 

Na koniec, ze względu na tych, którzy najlepsze nawet słowo do nich skie-
rowane przekręcają fałszywie je tłumacząc, dodać należy oczywiście, że jest 
bardzo wielu takich, którzy słysząc o tej wolności wypływającej z wiary wnet 
przemieniają ją w sposobność do cielesnego wyżycia się. Myślą – teraz 
wszystko im wolno i chcą uchodzić za wolnych chrześcijan jedynie dlatego, że 
w pogardzie mają i odrzucają ceremonię, tradycję i postanowienia ludzkie, jak 
gdyby chrześcijanami byli przez to, że w ustalonych dniach poszczą lub gdy 
inni poszczą, wówczas oni spożywają mięso, albo zwyczajowe modlitwy pomi-
jają z zadartym nosem wyśmiewając przykazania ludzkie, pozostawiając na 
uboczu pozostałe elementy religii chrześcijańskiej. Przeciwko nim bardzo za-
wzięcie występują z drugiej strony ci, którzy usilnie zabiegają o swoje zbawie-
nie przez samo przestrzeganie i honorowanie obrzędów, jak gdyby zbawieni 
byli przez to, że w ustalone dni poszczą lub powstrzymują się od spożywania 
mięsa, lub zmawiają określone modlitwy, zawsze mając na ustach zalecenia 
kościoła i ojców, lecz sami nie przykładają się do tego, co rozstrzyga o szcze-
rości naszej wiary. I jedni, i drudzy zarówno są winni, gdyż zaniedbawszy rze-
czy poważniejsze, do zbawienia konieczne, z tak wielkim niepokojem dręczą 
się tymi błahymi i niepotrzebnymi rzeczami. 

O ileż słuszniej apostoł Paweł naucza, by kroczyć drogą pośrednią i potępia 
obie skrajności powiadając: „Ten, który je niechaj nie pogardza tym, który nie 
je, a który nie je niech nie osądza tego, który je” (Rz 14,3). Widzisz tu, iż 
tych, którzy pomijają ceremonie i ganią je nie z pobożności, lecz z samej tylko 
pogardy apostoł przywołuje do porządku, gdy poucza by nie pogardzać: tych 
bowiem wiedza nadyma. Tych innych natomiast, upartych, poucza by tamtych 
nie osądzali, gdyż ani jedni, ani drudzy nawzajem nie przestrzegają budującej 
miłości. Dlatego tu trzeba słuchać Pisma, które poucza, abyśmy nie zboczyli 
ani w prawo, ani w lewo, lecz stosowali się do słusznych nakazów Pana, które 
rozweselają serce. Jak bowiem nikt nie jest sprawiedliwy dlatego, że z odda-
niem spełnia uczynki i ceremonialne obrzędy, tak też nikt nie zostanie poczy-
tany za sprawiedliwego jedynie z tej przyczyny, że ich zaniecha i gardzi nimi. 

Przez wiarę w Chrystusa nie jesteśmy wszak uwolnieni od uczynków lecz od 
liczenia na uczynki, to znaczy od głupiego urojenia, że usprawiedliwienie zy-
skuje się przez uczynki. Wiara bowiem uwalnia nasze sumienia, czyni je pra-
wymi i ocala. 

 ♦♦♦ ciąg dalszy nastąpi ♦♦♦   źródło: luter2017.pl 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk; Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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LUTY 2017 (NR 114) 
 

 

A to już luty Pastor Jan Tomczyk 
 Leżąc lub siedząc, wyłączamy się z ruchu. Jest czas na czytanie. Taka prze-
rwa z łaski Bożej jest zmartwieniem wielu braci i sióstr. Ale jest czas na czyta-
nie. Co czytam? Otóż Billy Grahama – „Taki, jaki jestem”. Żałuję, że wcześniej 
jej nie przeczytałem. W służbie jest bardzo pomocna i chroni przed błędami w 
pracy, których on też nie uniknął. A służba dla chwały Bożej to nasza powin-
ność. Polega ona na pracy z ludźmi, którzy po pewnym czasie zmieniają się, a 
nawet całkowicie, a to przecież boli. Tak to przeżył też Billy Graham. Ponieważ 
go słuchałem i bywałem na polskich ewangelizacjach w Poznaniu, Katowicach, 
czy w Warszawie i pokochałem go, to czegoś takiego się nie spodziewałem. 
I jak dobrze, że o tym napisał. Napisał też o tym, co było jego pasją i jak to 
znosił. Zacytuję kilka fragmentów jego oponentów i jak to znosił: „Billy jesteś 
50 lat do tyłu. Ludzie już nie akceptują Biblii jako księgi 
natchnionej, jak ty to czynisz. Twoja wiara jest zbyt pro-
sta. Twój język jest zbyt staroświecki. Jeśli chcesz od-
nieść sukces w swojej służbie, musisz nauczyć się nowe-
go żargonu.” Billy Graham na szczęście nie złamał się, 
chociaż bolał w sercu, że traci grono swoich przyjaciół, 
którzy chcieli być mądrzejsi i prowadził dalej swoje kru-
cjaty po Stanach Zjednoczonych i przyprowadzał ludzi do 
Chrystusa. Co osiągnęli krytycy? Rozgłos – tak, ale niko-
go moc Boża nie przemieniła. Czy jest jeszcze ból, gdy 
widzi się nowo nawróconych? Chyba jednak ginie, widząc 
radość i zmianę, gdy Bóg odpuszcza grzechy i zmienia 
ludzkie życie. Warto więc tracić nawet przyjaciół, by zy-
skać nowo nawróconych, którzy nie podzielają naszej 
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wizji. Co odpowiedział oponentom: „Pewnego wieczoru, będąc sam w pokoju, 
przeczytałem wszystkie wersety biblijne, które mogłem sobie przypomnieć, 
zawierające zwrot: »Tak mówi Pan« lub »Słowo Boże mówi«”. Jakże mocne to 
było, jak pisze Billy Graham. A wyrażenia te znajdujemy ponad dwa tysiące 
razy w Biblii. A to te słowa zmieniały życie i dawały MOC, a nie nowinki liberal-
nych teologów. Dobrze że mąż ten zaufał Panu, bo dziś znamy jego pracę i 
owoc. Dzięki tej postawie i wierze wiemy, że Jezus jest Panem i tylko On może 
życie zmienić. Pracujmy więc wytrwale i niech nikt nas nie zniechęca, nawet 
gdyby był naszym przyjacielem.  
 Czy Billy Graham byłby Billym Grahamem, gdyby wtedy posłuchał swoich 
przyjaciół? Zapewne nie i dzięki Bogu za to. Takiej więc lekcji nauczyłem się i z 
nią się dzielę z wami drodzy w Chrystusie siostry i bracia, bolejący nad moją cho-
robą, która przeminie, a to co przeczytałem będąc tutaj, pozostanie w moim ser-
cu do końca kończącego się życia. Jednak Pan ma swój plan. Chwała mu za to.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.02.2017 r. – kazanie: brat Sebastian Kalinowski; 
 12.02.2017 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 19.02.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 26.02.2017 r. – kazanie. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji;  
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
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 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o godz. 10:00, kontakt 

br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna 

„Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa co drugą 
niedzielę godz. 16:00. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, 
s. Donatę Klimas, s. Annę Łodygę, s. Anatalię 
Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, 
s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę 
Żarnowską ♦ Teatr Dar. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Andrzej Lipiński kom. 502-237-961,  
Członek: Piotr Małolepszy 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk; Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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O wolności chrześcijańskiej (cz. 15) Marcin Luter 
Przez nią [wiarę] poznajemy, że sprawiedliwość polega nie na uczynkach, 

choć oczywiście ani nie może, ani nie śmie brakować uczynków, podobnie jak 
nie możemy obejść się bez pokarmu i napoju i całego tego funkcjonowania 
śmiertelnego ciała; jednakże nie na uczynkach opiera się nasza sprawiedli-
wość, ale na wierze, aczkolwiek nie należy z tego powodu uczynkami pogar-
dzać ani ich zaniechać. Tak przeto na tym świecie jesteśmy pod przymusem 
konieczności życia w ciele, lecz sprawiedliwość nasza z niego się nie wywodzi. 
„Królestwo moje nie jest z tego świata” (J 18,36), powiada Chrystus. Nie po-
wiedział On jednak: - Królestwo moje nie jest tu, czyli w tym świecie. Paweł 
zaś powiada: „Chociaż w ciele żyjemy, nie walczymy cielesnym orężem” (2 Kor 
10,3) i: „A o ile teraz żyję w ciele, to żyję w wierze w Syna Bożego” (Ga 2,20). 
A tak to, że działamy, żyjemy, jesteśmy w uczynkach i ceremoniach, sprawia 
konieczność tego życia i troski o panowanie nad ciałem; jednak nie przez to 
wszystko jesteśmy sprawiedliwymi, lecz przez wiarę w Syna Bożego. 

Dlatego chrześcijanin powinien iść drogą pośrednią i mieć na względzie dwa 
rodzaje ludzi. Tych upartych, zatwardziałych ceremonialistów, którzy jak głu-
che żmije nie chcą słyszeć o prawdzie wolności, lecz swoje ceremonie mają 
stale na ustach, uparcie przy nich obstają i zalecają je władczo jako środki 
usprawiedliwiające, pozostawiając wiarę na uboczu i w zaniedbaniu (takimi też 
byli Żydzi, nie chcąc zrozumieć jak należy dobrze czynić). Takim ludziom nale-
ży się przeciwstawiać, czynić odwrotnie niż oni, należy traktować ich postępo-
wanie stanowczo jako gorszące, aby ten ich bezbożny pogląd nie zmylił wielu. 
Jest rzeczą przydatną spożywać mięso i łamać posty na ich oczach i wedle 
wolności wiary inne jeszcze rzeczy czynić, które uważają oni za największe 
grzechy. O nich to należy rzec: „Zostawcie ich. Ślepi są przewodnikami śle-
pych” (Mt 15,14). W ten bowiem sposób i Paweł nie chciał, by Tytus został 
obrzezany (Ga 2,3), gdy owi zwolennicy ceremonii domagali się tego; tak też i 
Chrystus bronił apostołów, że w sabat rwali kłosy (Mt 12,1). 

Drugi rodzaj spotykanych ludzi to chrześcijanie prości, zwyczajni, nieświa-
domi i słabi w wierze (jak ich nazywa apostoł w Rz 14,4), którzy jeszcze nie 
potrafią choćby i chcieli pojąć owej wolności, wypływającej z wiary. Takich 
ludzi należy oszczędzać, aby ich nie urazić i należy okazać pobłażanie dla ich 
słabości dopóki nie zostaną dokładnie pouczeni. Tak tedy, ponieważ oni nie 
z uporczywej złośliwości, lecz jedynie ze słabości wiary tak czynią i myślą, 
należy unikać ich zgorszenia, przestrzegając postów i innych rzeczy, które oni 
uważają za potrzebne. Tego wymaga miłość, która nikogo nie obraża, lecz 
wszystkiemu służy. Nie z własnej bowiem winy są oni słabi, ale z winy swych 
pasterzy, którzy ich pojmali w niewolę, ujarzmili i srodze utrapili sidłami swo-
ich tradycji, od których to powinni byli zostać uwolnieni i uzdrowieni za pomo-
cą nauki o wierze i wolności. Tak mówi apostoł: „Przeto jeżeli pokarm mój 
gorszy brata mego, nie będę jadł mięsa na wieki” (1 Kor 8,13) i znowu: „Wiem 
i jestem przekonanym w Panu Jezusie, że nie ma niczego, co by samo w sobie 
było nieczyste; nieczyste jest jedynie dla tego, kto je za nieczyste uważa” (Rz 
14,14), „ale złe jest dla człowieka, który jedząc daje zgorszenie” (Rz 14,20). 

 ♦♦♦ ciąg dalszy nastąpi ♦♦♦   źródło: luter2017.pl 
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Bój wiary Pastor Jan Tomczyk 
 Taki tytuł do tego artykułu oznacza, że będąc wierzącym to postawa i wy-
bór drogi życia. Wierzący ludzie mają zadania. Wiarą i miłością pokonują drogę 
życia. Czasami idą, czasami biegną. Porównanie drogi do boju to najlepsze 
sformułowanie, czym jest wiara. Apostoł Paweł Hbr 12 pisze: „Przeto i my ma-
jąc około siebie tak wielki obłok świadków, złożywszy z siebie wszelki ciężar i 
grzech, który nas usidla, biegnijmy wytrwale w wyścigu, który jest przed nami 
patrząc na Jezusa, sprawcę i dokończyciela wiary, który zamiast doznać należy-
tej Mu radości, wycierpiał krzyż, nie bacząc na jego hańbę, i usiadł na prawicy 
tronu Bożego.”  
 Idąc lub biegnąc, mamy wskazówkę od apostoła Pawła. On sam radzi to dla 
swego życia – złożyć wszelki ciężar i grzech. Uwolnienie przez Pana Jezusa 
pozwala nam biec bez zbędnych obciążeń. Nie wszyscy to pojęli i do nowego 
życia chcą wejść z balastem. Paweł radzi nam zerwać z przeszłością. Ale co 
jeszcze nam radzi w boju, do którego jesteśmy powołani? „Biegnijmy wytrwa-
le”. Iluż to biegaczy rozpoczynało, ale nie kończyło tego, co zaczęli. Mamy za-
chętę z Bożego Słowa, by biec i to ustawicznie. Zmęczenie jest naturalną rze-
czą, ale ono nie może powstrzymać przed metą. Niektórzy się zmęczyli, bo 
czegoś im brak. Albo nie zerwali z przeszłością i nie złożyli ciężaru, albo patrzyli 
w złą stronę. Porada Pawła do tego biegu podpowiada nam piękną czynność – 
„Patrzeć” na Jezusa. Jest inaczej gdy zdajemy sobie sprawę, kto jest przed 
nami i do kogo biegniemy. Kto wyznaczył nam tę drogę. Ale ten ktoś też ją 
pokonał. On też jest sprawcą naszego boju. Pragnieniem Pana Jezusa jest, by 
dzieci Boże toczyły bój, biegnąc, nie zważając na nic. On czeka na tych, których 
odkupił. Czy to łatwe? Słowo „bój” mówi samo za siebie, to nie tzw. sielanka ani 
zasypianie. On powiedział „idę przygotować wam miejsce”. Ono na nas czeka. 
Oprócz tego mamy współbraci – „Mając wielki obłok świadków”. Idea innych, 
którzy przebyli tę piękną drogę, nastraja nas z jednej strony, a z drugiej dodaje 
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siły. O Panu Jezusie powiedziano, że zamiast doznać należytej mu radości, 
wycierpiał krzyż, nie bacząc na jego hańbę. Czy coś go powstrzymało przed 
złożeniem świętej ofiary? Chociaż była to najstraszniejsza rzecz w Jego życiu, 
to nie cofnął się. Prosił jedynie „Ojcze, jeśli chcesz, niech mnie ten kielich mi-
nie”. Jego wola była wyznacznikiem na najtrudniejsze chwile w boju. Dziś z 
wdzięcznością możemy mu powiedzieć: „Dzięki Ci Panie, bo Ty nas zbawiłeś i 
Ty nadajesz sens naszemu życiu”. 
 Z łatwością możemy powiedzieć „Mowa buduje, ale przykład pociąga”.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.03.2017 r. – kazanie: brat Piotr Borkowski; 
 12.03.2017 r. – kazanie: brat Dawid Jastrzębski; 
 19.03.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 
 26.03.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji;  
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 
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Obozy i konferencja w Oćwiece w 2017 roku 
 
Obóz dziecięcy „Dzieciaki górą” (24.06-3.07) 
 
Wiek: 8-13 
Kierownik: Daniel Cichocki 
Cena: 700 zł 
Tel.: 509-101-196 
 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (300 zł) proszę wysyłać na 
adres: Dorota Cichocka, ul. Nowowiejska 2, Lisi Ogon, 86-065 Łochowo lub 
dor.cicho@gmail.com 
 
Całkowita wpłata musi zostać dokonana do 30.05.2017 r. 
 
Przedpłatę i całkowitą wpłatę z dopiskiem „Dzieciaki górą” proszę wpłacać 
(wyłącznie) na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan – 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na obóz decyduje kolejność 
nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i lekarza wraz 
z kopią dowodu przedpłaty). Kopię dowodu całkowitej wpłaty należy zabrać ze 
sobą na obóz. 
 
Termin dokonywania zgłoszeń: 30.05.2017 r. 
 
 
Obóz dla młodzieży „Smart” (5.07-14.07) 
 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Wiek: 14+ 
Cena: 700 zł 
Tel.: 509-101-196 
 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (300 zł) proszę wysyłać na 
adres: Dorota Cichocka, ul. Nowowiejska 2, Lisi Ogon, 86-065 Łochowo lub 
dor.cicho@gmail.com 
 
Całkowita wpłata musi zostać dokonana do 30.05.2017 r. 
 
Przedpłatę i całkowitą wpłatę z dopiskiem „Smart” proszę wpłacać 
(wyłącznie) na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan – 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na obóz decyduje kolejność 
nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i lekarza wraz 
z kopią dowodu przedpłaty). Kopię dowodu całkowitej wpłaty należy zabrać ze 
sobą na obóz. 
 
Termin dokonywania zgłoszeń: 30.05.2017 r. 
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Obóz dla dzieci „Mali, ale wielcy” (16.07-25.07) 
 
Wiek: 8-13 lat 
Cena: 700 zł 
Kierownik: Grażyna Muranty-Jastrzębska 
Organizator: Henryk Skrzypkowski, Monika Jastrzębska 
Tel.: 728-340-999 
 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (300 zł) proszę wysyłać na 
adres: Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
 
Całkowita wpłata musi zostać dokonana do 30.06.2017 r. 
 
Przedpłatę i całkowitą wpłatę z dopiskiem „Mali, ale wielcy” proszę wpłacać 
(wyłącznie) na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan – 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na obóz decyduje kolejność 
nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i lekarza wraz 
z kopią dowodu przedpłaty). Kopię dowodu całkowitej wpłaty należy zabrać ze 
sobą na obóz. 
 
Termin dokonywania zgłoszeń: 30.06.2017 r. 
 
 
Konferencja 40-lecia Oćwieki (28.07-30.07) 
 
„Aż dotąd prowadził nas Pan” 1 Sam 7,12 
 
Cena: 100 zł (dorośli), 
50 zł (dzieci do 10 lat) 
Tel.: 509-101-196 
 
Zgłoszenia wraz z kopią całkowitej 
wpłaty proszę wysyłać na adres: 
Dorota Cichocka, ul. Nowowiejska 2, 
Lisi Ogon, 86-065 Łochowo lub 
dor.cicho@gmail.com 
 
Wpłatę z dopiskiem „Konferencja” proszę wpłacać na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na konferencję decyduje 
kolejność nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i 
lekarza wraz z kopią dowodu całkowitej wpłaty). 
 
Sugerujemy rezerwowanie miejsc noclegowych we własnym zakresie w 
okolicy, gdyż spodziewana liczba gości zapewne przekroczy możliwości 
ośrodka. 
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Obóz rodzinny „FamilJanka” (1.08-10.08) 
 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Cena: 700 zł (dorośli i dzieci 9-17 lat), 350 zł (dzieci w wieku 5-8 lat), gratis 
(dzieci do lat 4) 
 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (300 zł od każdej dorosłej osoby i 
200 zł od dziecka do 8 lat) proszę wysyłać na adres: 
Krystyna Tomczyk ul. Bazaltowa 1 86-005 Białe Błota lub ocwieka@op.pl 
 
Całkowita wpłata musi zostać dokonana do 30.05.2017 r. 
 
Przedpłatę i całkowitą wpłatę z dopiskiem „FamilJanka” proszę wpłacać 
(wyłącznie) na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan – 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na obóz decyduje kolejność 
nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i lekarza wraz 
z kopią dowodu przedpłaty). Kopię dowodu całkowitej wpłaty należy zabrać ze 
sobą na obóz. 
 
Termin dokonywania zgłoszeń: 30.06.2017 r. 
 
 
Obóz dla dzieci „Niezwyciężeni” (12.08-21.08) 
 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Danuta Spika 
Cena: 700 zł 
Wiek: 8-13 lat 
Tel.: 509-101-196 
 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (300 zł) proszę wysyłać na 
adres: Dorota Cichocka, ul. Nowowiejska 2, Lisi Ogon, 86-065 Łochowo lub 
dor.cicho@gmail.com 
 
Całkowita wpłata musi zostać dokonana do 30.05.2017 r. 
 
Przedpłatę i całkowitą wpłatę z dopiskiem „Niezwyciężeni” proszę wpłacać 
(wyłącznie) na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan – 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na obóz decyduje kolejność 
nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i lekarza wraz 
z kopią dowodu przedpłaty). Kopię dowodu całkowitej wpłaty należy zabrać ze 
sobą na obóz. 
 
Termin dokonywania zgłoszeń: 30.07.2017 r. 



 6 

Obóz dla dzieci „Mały łobuz” (22.08-30.08) 
 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizatorzy: Colin i Asia Timsley z Irlandii 
Cena: 650 zł 
Wiek: 8-13 lat 
Tel.: 509 101 196 
 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (300 zł) proszę wysyłać na 
adres: Dorota Cichocka, ul. Nowowiejska 2, Lisi Ogon, 86-065 Łochowo lub 
dor.cicho@gmail.com 
 
Całkowita wpłata musi zostać dokonana do 30.05.2017 r. 
 
Przedpłatę i całkowitą wpłatę z dopiskiem „Mały łobuz” proszę wpłacać 
(wyłącznie) na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan – 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na obóz decyduje kolejność 
nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i lekarza wraz 
z kopią dowodu przedpłaty). Kopię dowodu całkowitej wpłaty należy zabrać ze 
sobą na obóz. 
 
Termin dokonywania zgłoszeń: 30.07.2017 r. 

♦♦♦ 
Wkrótce dostępny będzie folder informacyjny wraz z kartą zgłoszeniową. 
Informacje dostępne również na stronach www.kech.bydgoszcz.pl oraz 
www.camp-eden.pl 

♦♦♦ 
Centrum Obozów Chrześcijańskich „EDEN” położone jest w obrębie lasów 
w strefe ciszy nad pięknym Jeziorem Oćwieckim, co sprawia, że jest ono 
atrakcyjnym miejscem dobrego wypoczynku. Okolice Oćwieki (region Pałuki) 
stanowią cenny obszar przyrodniczy i historyczny woj. kujawsko-pomorskiego 
m.in. Szlak Piastowski. Oćwieka mieści się w odległości ok. 10 km od 
Biskupina (wykopaliska sprzed 2700 lat) i Wenecji (Muzeum Kolei 
Wąskotorowej), 30 km od Gniezna oraz 60 km od Bydgoszczy. 

Zapewniamy: ♦ pokoje 4-6-osobowe, ♦ zaplecze sanitarne, ♦ kawiarenka z 
kominkiem, ♦ jadalnia 80-osobowa, ♦ miejsce na ognisko, grill, ♦ taras do 
wypoczynku, ♦ plaża z kąpieliskiem i pomostem, ♦ boisko: piłkarskie, 
siatkarskie, koszykarskie, ♦ ping-pong, piłkarzyki, ♦ przystań kajakowa, 
♦ sprzęt wodny: kajaki, rowery wodne, łódki, ♦ główny budynek mieszkalny, 
♦ budynek na społeczności.  
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Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 

 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 
godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, 
tel. 515-718-106; 

 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 
i godzinach wg bieżących ustaleń; 

 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa co drugą 
niedzielę godz. 16:00. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 

Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę 
Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę 
Nuncek, s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę 
Żarnowską, ♦ Teatr Dar. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Andrzej Lipiński kom. 502-237-961 
Członek: Piotr Małolepszy 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk; Druk: Monika Wojciechowska 

Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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O wolności chrześcijańskiej (cz. 16) Marcin Luter 
Dlatego chociaż stanowczo należy się przeciwstawić owym nauczycielom 

tradycji i ostro potępić ustawy papieżników poprzez które srożą się oni nad 
ludem Bożym, należy jednak oszczędzać bojaźliwego tłumu, który ci bezbożni 
tyrani trzymają w niewoli przy pomocy ustaw, dopóki nie zostaną one wyja-
śnione. Tak więc walcz dzielnie przeciwko wilkom, lecz w obronie owiec, a nie 
zarazem przeciwko owcom; będziesz to czynił atakując ustawodawców i usta-
wy, lecz zarazem wespół ze słabymi będziesz ich przestrzegał, by nie zostali 
oni zgorszeni aż sami poznają tyraństwo i zrozumieją swoja wolność. A jeśli 
będziesz chciał wykorzystać swoją wolność, uczyń to po kryjomu, jak i Paweł 
mówi: „Własne przekonanie zachowaj dla siebie przed Bogiem” (Rz 14,22). 
Strzeż się jednak, abyś wolności tej przed słabymi nie wykorzystywał. Przed 
tyranami zaś i upartymi korzystaj z niej stale dla okazania im wszystkim po-
gardy, aby sami zrozumieli, że są bezbożni, że ustawy ich są niczym wobec 
sprawiedliwości, gdyż nie mieli żadnego prawa by je stanowić. 

Gdy więc życie to nie może się obejść bez obrzędów i uczynków, a ponadto 
burzliwy i nieobyty jeszcze wiek młodzieńczy powinno się okiełznąć tymi pę-
tami i powstrzymywać. Każdy zaś powinien ciało swe poskramiać takimi sa-
mymi ćwiczeniami; sługa Chrystusowy powinien być roztropny i wierny, aby w 
tym wszystkim tak kierował ludem Chrystusowym i nauczał go tak, by jego 
sumienie i wiara owego ludu nie zostały dotknięte, by nie zrodził się w nim 
pogląd albo gorzki korzeń, którym liczni zostaną zarażeni. Już Paweł napomi-
nał Hebrajczyków (Hbr 12,15), by utraciwszy wiarę, nie zarazili się poglądem, 
jakoby przez uczynki można było zyskać usprawiedliwienie, co przychodzi z 
łatwością i bardzo wielu zaraża, skoro nie podkreśla się zarazem mocno zna-
czenia wiary. Nie da się zaś tego uniknąć tam, gdzie przemilcza się wiarę, a 
naucza się tylko ustanowień ludzkich. Taki właśnie skutek sprawiły dotąd 
zgubne, bezbożne dla dusz tradycje naszych kapłanów i poglądy oficjalnych 
teologów, że niezliczone ilości dusz – uwikławszy się w te sidła – zostały za-
prowadzone do piekła, w czym możesz poznać antychrysta. W ostatecznym 
więc wyniku: Jak ubóstwo wypróbowuje się w bogactwie, rzetelność w intere-
sach, pokorę w zaszczytach, wstrzemięźliwość w biesiadach, czystość w rozko-
szach, tak sprawiedliwość wypływająca z wiary wypróbowuje się w obrzędach. 
„Czy może kto” – powiada Salomon – „zgarnąć ogień do swojego zanadrza, a 
jego odzienie się nie spali?” (Prz 6,27). A jednak, jak trzeba uczestniczyć w 
bogactwach, oddawać się interesom, doznawać zaszczytów i rozkoszy, bywać 
na ucztach, tak trzeba też uczestniczyć w obrzędach, to znaczy w niebezpie-
czeństwach. 

Co więcej: jak niemowlęta płci męskiej bardzo potrzebują opieki na łonie 
nianiek, aby nie zginęły – a niebezpieczne jest dla ich dobra, aby się między 
niańkami obracały gdy dorosną, tak i ludzie nieobyci, będący jeszcze w wieku 
burzliwym muszą być trzymani i kiełznani w żelaznych nawet więzach obrzę-
dów, by niedoważony ich umysł przez występki nie pędził na łeb na szyję, a 
przecież śmiercią by dla nich było, gdyby w owych więzach trwali żywiąc prze-
konanie o ich mocy usprawiedliwiającej. Należy ich uczyć, że nie dla tej przy-
czyny byli trzymani na uwięzi, aby przez to stali się sprawiedliwymi lub mają-
cymi liczne zasługi, lecz aby złego nie czynili i aby łatwiej ich było wychowy-
wać ku sprawiedliwości płynącej z wiary. Gdyby ich nie kiełznąć, to ze względu 
na gwałtowność właściwą ich wiekowi nie znieśliby tego wychowania. 

 ♦♦♦ ciąg dalszy nastąpi ♦♦♦   źródło: luter2017.pl 
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KWIECIEŃ 2017 (NR 116) 
 

,,O jak szczęśliwy jest człowiek,, Pastor Jan Tomczyk 
 Tak zaczyna się w. 5 Psalmu 40. Gdy mowa o szczęściu promienieją nasze 
twarze. Zwykle z radością idziemy na śluby naszych bliskich, by 
przypatrzeć się szczęściu dwojga zakochanych w sobie 
ludzi, chociaż ci nie zawsze są szczęśliwi. Dawid mówi 
nam o szczęściu człowieka, który złożył swoją ufność 
w Panu i nie zwraca się do wyniosłych ani do ludzi pogrążonych 
w kłamstwie. Dziś wokół nas kręci się wielu ludzi 
zarozumiałych i jeszcze więcej pogrążonych w kłamstwie. 
Jest więc sposób na szczęście każdego człowieka. Biblia 
nam mówi, że tak niewiele potrzeba. Zaufać Panu. 
W każdej sprawie naszego życia i każdym naszym problemie mamy mu ufać. 
Dawid wyjaśnia też, że to zaufanie koncentruje się na moim Bogu. Z zaufania 
powstaje bardzo bliska więź i możemy mówić do Niego „mój Boże”. Zauważa 
człowiek, że ma swego Boga i widzi wielkie dzieła swego Stwórcy. Ilu jest ludzi 
dziś w naszym kraju, którzy to widzą? Zaufanie, to droga do szczęścia, mamy 
więc piękną lekcję sługi Bożego Dawida. Dowiadujemy się, że nasz Pan jest tak 
wspaniały, że w cudach i planach wobec nas nikt mu nie dorówna (w. 6). 
Przeżyłem to w ostatnich dniach. On jest wspaniały. Tak mała rzecz „Zaufanie”. 
Ile jest miejsc w Biblii, które mówią nam o zaufaniu? Każdy ze sług Pana 
zachęca do zaufania. Ta prosta czynność leży w zasięgu każdego człowieka, 
a oznacza to, że każdy może być szczęśliwym. Po co kręcić i kombinować? 
Spójrzmy na życie ludzi, czy tak się dzieje. Jeżeli uda się nam nakłaniać ludzi 
do zaufania Panu, będziemy podobni do sług Bożych z Biblii. Znane przysłowie 



 2 

nam mówi: „słowo, mowa buduje, ale przykład pociąga”. Czy nie będzie to 
czcza gadanina, jeśli w naszym życiu nie będzie rzetelnego słowa i zaufania, tak 
jak w postawie Dawida? Czy tak wysławiamy Pana w naszych modlitwach, by 
mówić wszędzie: „mój Bóg”, „w Twoich cudach i planach wobec nas nikt Ci nie 
dorówna”. „Gdybym chciał je oznajmić i ogłosić, są liczniejsze, niż zdołałbym 
opowiedzieć.” Ps 40,6. Korzystajmy więc z zachęty sług Bożych i ufając, 
świadczmy o Jego dobroci wobec nas. Nasze świadectwo może się komuś 
przydać, szczególnie gdy mamy tak wielu pyszałków i kłamców wobec nas. 
Ps 118,8 to środkowy wiersz Biblii, który mówi nam: „Lepiej ufać Panu niż 
polegać na ludziach”. Następny wspaniały wiersz jest w Ps 37,3 „Zaufaj Panu 
i czyń dobrze. Rozkoszuj się Panem, a da ci czego życzy sobie serce twoje!” 
Żyjmy więc, ufając Panu w każdym szczególe naszego życia.  
 

 Informacje o spotkaniach 

 Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 2.04.2017 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 

 9.04.2017 r. – kazanie: brat Czesław Bassara; 

 16.04.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 

 23.04.2017 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 

 30.04.2017 r. – kolejne nabożeństwo. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 

od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na 
I piętrze, gdzie można wysłuchać przebiegu 
nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję 
biblijną (trwa 15 min.) w pokoju pastorskim, 
potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na 
I piętrze; prosimy przyprowadzić dzieci po 
uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 



 3 

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 

 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 
piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji;  
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii 
i Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, 
tel. 515-718-106; 

 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 
i godzinach wg bieżących ustaleń; 

 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa co drugą 
niedzielę godz. 16:00. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Wykłady br. Czesława Bassary – 
8-9 kwietnia 2017 r. 
Wykłady odbędą się w sobotę 8 kwietnia 2017 r. 
o godz. 17:00 oraz w niedzielę, 9 kwietnia 2017 r. 
o godz. 10:00. 



 4 

Konferencja apologetyczna – 22 kwietnia 2017 r. 
Wykładowca: Arthur Cornell (Wielka Brytania). 
Brat Arthur jest profesorem pedagogicznym. Jego 
pasją jest kształcenie i wychowywanie młodzieży 
oraz działanie na rzecz rodziny. Wiele lat życia 
poświęcił misji i nauczaniu Słowa Bożego. Obecnie 
zaangażowany jest w służbę zajmującą się 
przeciwdziałaniem ulicznej patologii młodzieżowej. 
Tematy:  
Dlaczego…  
– wierzę Biblii?,  
– wierzę, że prawdę można poznać?,  
– wierzę w stworzenie,  
– Jezus jest jedyną drogą do Boga?,  
– istnienie zła nie wyklucza wiary 

w Boga?,  
– wybieram Jezusa? 
Program:  
10:00-14:00 – sesje wykładowe,  
14:00-15:00 – obiad,  
15:00-18:00 – sesje wykładowe,  
18:00 – zakończenie (kawa i ciasto). 
Zgłoszenia nadsyłać: telefonicznie/SMSem: 506-612-054 lub e-mailem: 
daniel.cicho@gmail.com do środy 19.04.2017 r. 
Opłata: 15 zł od osoby płatne na konto 03 1020 1475 0000 8802 0088 2084 
lub w kasie seminarium. 
Konferencja organizowana jest przez Seminarium Biblijne. 

Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę 
Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę 
Nuncek, s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę 
Żarnowską, ♦ Teatr Dar. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Andrzej Lipiński kom. 502-237-961 
Członek: Piotr Małolepszy 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk; Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz, sekr.: tel. 52-340-74-54, e-mail: 
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Uwaga: nowy nr konta bankowego: 21 1140 2004 0000 3902 7678 3321 
 

MAJ 2017 (NR 117) 
 

 

Zniechęcenie 
Co to za przeżycie? Skąd się ono bierze? Czy wiemy 

o nim z opowiadania, czy sami mieliśmy takie stany? 
Uczucia człowieka to gama najróżniejszych zachowań 
i przeżyć. Zniechęcenie to stan, który nabywamy po 
negatywnych przeżyciach, szczególnie gdy nas coś drogo kosztuje. Myślę, że 
każdy kto trochę przeżył, musiał tego doświadczyć. Po złej krytyce, bolesnym 
dotyku, szczególnie gdy jesteśmy niewinni, dzieje się coś, co wcale nie powinno 
wyglądać, jak wygląda. Bo przecież nasz Pan nas mobilizuje do powstania 
i trzymania naszej chorągwi zwycięstwa. Nasz Pan jest Zwycięzcą.  
 Gdy mamy ludzi z zachętą, wszystko może się zmienić. W ewangelicznym 
chrześcijaństwie pilnie nam potrzeba ludzi prowadzonych przez Ducha Święte-
go, którzy będą pobudzali nas do zachęty przede wszystkim do głoszenia 
Ewangelii, do pracy na niwie Pańskiej i wypełnienia jego woli w dziele głoszenia 
Jego Ewangelii i zakładania nowych zborów, a też i do prac pomocniczych, na-
wet tych poślednich, do których trudniej jest znaleźć ochotników. Pan przygo-
tował nowe Królestwo dla tych, którzy go miłują. Miłość jest miłością, jeśli to 
wiele kosztuje. Jeśli zakochany chłopak kocha swoją partnerkę, to nie szczędzi 
grosza, by kupić jej najpiękniejszy pierścionek zaręczynowy. Mówimy wtedy: 
„ale ten musi kochać”. Jak kochał Pan Jezus? Jego to kosztowało życie. Gdy 
pluli mu w twarz i naśmiewali się, wtłaczając koronę cierniową, wyglądał okrop-
nie. Nie patrzył na siebie. Patrzył na cel i wolę Ojca. Czy trapiło go zniechęce-
nie? Nie, bo postanowił umrzeć za grzechy wielu. Będąc sprawiedliwym i pra-
wym, znosił szyderstwa i ból. Nie zniechęcił się i nie wycofywał w połowie swej 
drogi, lecz spełnił wolę Ojca. To nie była łatwa sprawa. Wymagała poświęcenia 
bez zniechęcania. Mamy więc przykład do naśladowania, jak go cenimy? Kto 
nam przeszkadza w tym, by być zwycięskim. Zadajmy pytanie, kto przeszka-
dzał Panu Jezusowi, by nie osiągnął celu? To ten, który ustawicznie kłamał 
wprowadzał w błąd, zwodził i zniechęcał. Czuwajmy więc, kogo słuchamy. Kto 
nas prowadzi do celu? Czy to nasz Pan, który nam zawsze zwycięstwo daje, czy 
nie? 2 Tes 3,13: „A wy bracia, nie ustawajcie czynić dobrze”. Takie jest zachę-
cenie apostoła Pawła.  Pastor Jan Tomczyk 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 7.05.2017 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 14.05.2017 r. – kazanie gościa; 
 21.05.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 
 28.05.2017 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
 4.06.2017 r. – kazanie: brat Sebastian Kalinowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji;  
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, 
tel. 515-718-106; 

 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach i godzinach wg 
bieżących ustaleń; 

 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 
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Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa co drugą 
niedzielę godz. 16:00. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę 
Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę 
Nuncek, s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę 
Żarnowską, ♦ Teatr Dar. 

Obóz językowo-sportowy ,,English Camp,, w Bydgoszczy 
Lubisz rozmawiać po angielsku? A może chciałbyś podszkolić swój język? Jeśli 
tak to jest to obóz specjalnie dla Ciebie! Będziemy gościć grupę niezwykle 
zakręconych ludzi z USA, z którymi spędzisz niesamowity czas. A może kręci 
cię siatkówka? Na tym obozie nie zabraknie czasu i na nią :) Grupa siatkarek z 
USA będzie prowadziła intensywne treningi siatkówki :)  
KIEDY? 8.07.-15.07  
GDZIE? KECH ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
KTO? Młodzież w wieku 15-20 lat 
JAK? Wejdź na stronę daa.pl/EnglishCamp, gdzie znajdziesz link do rejestracji 
ZA ILE? 222 złote 
CO? Program obejmuje: ♦ lekcje angielskiego prowadzonych na 3 poziomach 
zaawansowania przez grupę ze Stanów Zjednoczonych, ♦ treningi i grę 
w siatkówkę, ♦ gry i zabawy, ♦ wycieczkę, ♦ niespodzianki!!! 
W cenie obozu obiad, przekąski i podwieczorek :) (obóz dzienny) 
Obóz oparty o wartości chrześcijańskie. 
ORGANIZATORZY: Wydarzenie organizowane jest z ramienia programu 
English Camp i Stowarzyszenia Fala, które działają z młodzieżą od wielu lat 
(fala.net.pl/index.php/projekty/english-camp) oraz KECh Zbór w Bydgoszczy. 
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Andrzej Lipiński kom. 502-237-961 
Członek: Piotr Małolepszy 
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O wolności chrześcijańskiej (cz. 17) Marcin Luter 
Stad w życiu chrześcijańskim nie powinno się traktować obrzędów inaczej 

niż u rzemieślników traktuje się owo rusztowanie do budowy i innych prac. 
Wszak nie po to i nie dlatego się je sprowadza, aby miały jakieś znaczenie 
samoistne i trwałe, lecz dlatego, że bez nich nic nie można zbudować lub 
zdziałać, po zakończeniu zaś budowli odkłada się je na bok. Widzisz tu, że nie 
pogardza się tymi rusztowaniami, a nawet, że poszukuje się ich z wielką pilno-
ścią; odrzucamy natomiast pogląd o ich samoistnym i trwałym znaczeniu, jako 
że nikt nie uważa, iżby one były prawdziwą i trwałą budowlą. Jeżeli ktoś tak 
dalece jest niemądry, iż przez całe życie o nic innego nie dba jak tylko o to, 
aby te przybory z jak największym kosztem, z jak największą pilnością i z jak 
największym uporem sporządzać, nigdy zaś o samej budowli nie pomyśli, upo-
dobanie mając tylko w tych przyborach i samych rusztowaniach, im tylko po-
święcając swoją uwagę, to czyż nie będą wszyscy natrząsać się z jego głupoty, 
myśląc, że mógł on coś wielkiego zbudować za to - na darmo wyłożył tyle 
funduszy. Tak więc nie pogardzamy obrzędami ani uczynkami, a co więcej, 
bardzo wielki nacisk na nie kładziemy, lecz pogardzamy liczeniem na uczynki, 
aby nikt nie sądził, że to jest owa prawdziwa sprawiedliwość. Tak czynią ob-
łudnicy, którzy całe swoje życie marnotrawią na tych usiłowaniach. Nie docho-
dzą oni do tego, że z czystej łaski uczynki pochodzą, apostoł powiada: „uczą, 
a nigdy do poznania prawdy dojść nie mogą” (2 Tm 3,7). Robią bowiem wra-
żenie, że zawsze chcą budować i do tego się sposobią, a jednak nigdy nie bu-
dują. W ten sposób zatrzymują się przy pozorach pobożności, a mocy jej nie 
doznają. Tymczasem zaś przy usiłowaniach tych w siebie samych są wpatrze-
ni, a nawet mają czelność osądzać wszystkich innych, którzy – jak widzą – nie 
jaśnieją podobnym blichtrem uczynków. Gdyby zaś byli przepełnieni wiarą, 
próżny ten trud i nadużycie darów Bożych mogliby obrócić na dokonanie wiel-
kich rzeczy ku dobru swojemu i innych. 

Zaiste, ponieważ natura ludzka i tak zwany rozum przyrodzony są zabo-
bonne, to gdy mu się zaleca jakiekolwiek ustawy i uczynki, mniema, że przez 
nie osiąga się usprawiedliwienie, a nadto praktyka wszystkich ziemskich pra-
wodawców wyćwiczyła go i ugruntowała w takim rozumieniu, toteż niemożli-
wością jest, aby sam z siebie przeszedł z niewoli uczynków do poznania wolno-
ści, wypływającej z wiary. Z tego powodu trzeba się modlić, ażeby Pan posunął 
nas dalej i uczynił z nas teodydaktów, to znaczy nauczonych przez Boga, 
i Sam wypisał zakon w sercach naszych, jak to obiecał. W przeciwnym razie – 
źle z nami! Jeżeli bowiem Sam nie pouczy nas wewnętrznie o tej mądrości 
ukrytej w tajemnicy, natura może ją tylko potępić i osądzić jako tylko heretyc-
ką, ponieważ gorszy się nią, i wydaje się jej głupia. Widzimy zaś, że to przy-
trafiło się niegdyś prorokom i apostołom, a obecnie bezbożni i ślepi papieżnicy 
wraz ze swoimi pochlebcami postępują tak ze mną i ludźmi do mnie podobny-
mi. Niechaj Bóg zmiłuje się kiedyś nad nimi i nad nami. Niechaj rozjaśni im 
i nam swoje oblicze, abyśmy poznali na ziemi drogę Jego – dla wszystkich 
ludów zbawienną – drogę Tego, który jest błogosławiony na wieki. Amen. 

 ♦♦♦ KONIEC ♦♦♦   źródło: luter2017.pl 
♦♦♦ 

Marcin Luter (1483-1546) – niemiecki reformator religijny, teolog i inicjator 
reformacji, mnich augustiański, doktor teologii, współtwórca luteranizmu. Au-
tor 95 tez potępiających praktykę sprzedaży odpustów, w których odrzucał 
możliwość kupienia łaski Bożej. Nie brał czynnego udziału w wystąpieniach 
religijnych i społeczno-politycznych, a jedynie pisał polemiki i katechezy. Prze-
łożył Biblię na język niemiecki, był też autorem 680 różnych dzieł. Podstawę 
jego nauki stanowią hasła: jedynie Pismo, jedynie wiara, jedynie łaska, jedy-
nie Chrystus, jedynie Bogu chwała. Kościoły protestanckie uznają Lutra za 
bohatera wiary, reformatora i odnowiciela Kościoła. (źródło: pl.wikipedia.org) 
31 października 2017 r. będzie obchodzona 500 rocznica wystąpienia Lutra.   



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54, e-mail: kechbydgoszcz@op.pl,  
www.kech.bydgoszcz.pl, facebook.com/kech.bydgoszcz 

Uwaga: nowy nr konta bankowego: 21 1140 2004 0000 3902 7678 3321 
CZERWIEC-LIPIEC 2017 (NR 118) 

 
 

Tajemna moc nieprawości 
 To zestawienie słów apostoła Pawła z 2 Tes 2,7 brzmi dosyć groźnie, gdy 
człowiek myśli o życiu z Panem. Jest to zapis słowa dla dojrzałych chrześcijan. 
Mówi nam o tym, że moc nieprawości sprzeciwiająca się mocy Bożej działa 
wbrew woli Bożej. I jest ona tajemna, działa w ciszy niepostrzeżenie, by wydać 
zabójczy owoc swego działania. Co dzieje się w tajemnicy, powoduje, że 
w zaskoczeniu często brak nam obrony i nie wiemy, jak zareagować. Moc, która 
jest z Boga, daje nam życie i wszelką ochronę. Pan trzyma cały świat w ręku 
swym. Apostoł Paweł przestrzega nas jednak przed tymi wydarzeniami 
tajemnych mocy, aby nie były one zaskakujące dla ludzi kochających Boga. Ta 
moc działa już w tej chwili w synach opornych i niestety od nich wszystkiego 
możemy się spodziewać, również tajemniczego ataku. Społeczność z takimi 
ludźmi jest oddaniem i odkryciem swej tarczy do ochrony. Diabeł chce naszego 
skalania się przez tę nieprawość. Chce oderwać nas od chwały dla Pana. Gdy 
szukamy lepszego życia z Panem Jezusem, to czuwanie pozwoli nam skorzystać 
z tego, by ta moc Boża wyzwalała się, strzegąc nas. Jego zadaniem jest 
powstrzymywać te tajemne moce, które w pełni objawią się, gdy, jak mówi 
Słowo, On zejdzie z pola. Dobrze nam będzie się działo, gdy Nasz Pan jest 
z nami, chwała mu za to. I to On powstrzymuje moce ciemności do czasu 
swego przyjścia po swój kościół. Zapewne trudno by było się ostać, gdyby nasz 
Pan ze swoją mocą nie ochraniał dzieci Bożych. Podstęp knuty w tajemnicy 
załamie najsilniejszych, wielu dało się pokonać. Stąd zadawać sobie musimy te 
pytania: Jak go się ustrzec? Na nasze szczęście te tajemnice nie są tajemnicami 
dla tego, który wszystko widzi i wszystko wie i ten podstęp nie ma żadnych 
wartości. Ileż to razy w historii Izraela te tajemne moce nieprawości chciały go 
pokonać. Historia proroka Elizeusza mówi nam o tym, jak Pan likwiduje 
tajemne moce nieprawości. On słyszał Wszechmocnego Pana i donosił królowi 
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o zamierzeniach ich wroga i ten wraz z wojskiem był zawsze przygotowany, by 
stawić właściwy opór. Do porażki nie doszło, chociaż tajemna moc nieprawości 
była gotowa, by powalać to, co Pan w swej łasce powołał do życia. Ufajmy więc 
Panu, a zwycięstwo będzie pewne.  
   Pastor Jan Tomczyk 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.06.2017 r. – kazanie: brat Sebastian Kalinowski; 
 11.06.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 18.06.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 25.06.2017 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 2.07.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 
 9.07.2017 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
 16.07.2017 r. – kazanie: brat Sebastian Kalinowski; 
 23.07.2017 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 28-30.07.2017 r. – Konferencja 40-lecia w Oćwiece; 
 6.08.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 
 13.08.2017 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
 20.08.2017 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 27.08.2017 r. – kazanie: brat Sebastian Kalinowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji;  
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
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 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o godz. 10:00, kontakt 

br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna 

„Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa co drugą 
niedzielę godz. 16:00. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, 
s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, 
s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską, 
♦ Teatr Dar. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Andrzej Lipiński kom. 502-237-961 
Członek: Piotr Małolepszy 
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Ostrzeżenie dla wierzących (cz. 1) Charles Spurgeon 
„Niechaj was nikt nie odsądza od waszej nagrody” – Kol 2,18 

Cytowany przez nas tekst zawiera aluzję do nagrody, którą przyznawano 
biegaczom startującym podczas zawodów olimpijskich; zauważmy na począt-
ku, jak często apostoł Paweł roztacza przed nami swe metafory, odnoszące się 
do toru wyścigowego. Wielokrotnie do nas powiada, żebyśmy tak biegli, aby 
otrzymać nagrodę, zachęca nas do walki a niekiedy i do znoszenia udręk, po-
wiada też o zapasach i rywalizacji. Czy nie powinno nas to uczulać na fakt, jak 
czymś niezwykle ważnym jest życie chrześcijańskie – nie kwestią jakiejś sen-
ności czy ślepego losu, również nie kwestią, którą by można odłożyć na bok, 
aby później pobieżnie ją rozważyć? Kwestia ta jest o tyle ważna, że wymaga 
całej naszej siły, albowiem przy zbawieniu w nasze serca włożone zostaje żywe 
źródło, które pociąga za sobą całą naszą energię, ale i obdarza nas energią 
większą od jakiejkolwiek wcześniej przez nas posiadanej. Ci, którzy marzą o 
tym, że beztroska odnajdzie swą drogę do nieba, popełniają wielki błąd. Drogę 
do piekła można zlekceważyć, jednakże droga do nieba, to zupełnie co innego. 
„Jakże uciekniemy, jeśli zlekceważymy tak wielkie zbawienie?” (Hbr 2,3) 
Odrobina niedbalstwa przywiedzie cię do ruiny, jednakże słowa naszego Mi-
strza brzmią: „Starajcie się wejść przez wąską bramę, gdyż wielu, powiadam 
wam, będzie chciało” – tylko chciało – „wejść, ale nie będą mogli” (Łk 13,24). 
Bardziej potrzeba starań aniżeli chęci. Módlmy się, abyśmy dzięki Bogu Du-
chowi Świętemu zawsze mogli chodzić w szczerości, będąc pełni przejęcia o 
zbawienie naszych dusz. Obyśmy nigdy tego nie uważali za coś drugorzędne-
go, przeciwnie, obyśmy w pierwszej kolejności – i ponad wszystko inne – szu-
kali królestwa Bożego i jego sprawiedliwości. Obyśmy uchwycili się żywota 
wiecznego; obyśmy tak biegli, żeby otrzymać nagrodę. 

Chciałbym wam to wszystko wyryć w pamięci, ponieważ zauważam, a za-
uważam to zarówno w sobie jak i u mych braci i sióstr, że często bardziej 
przejęci jesteśmy sprawami tego życia, aniżeli sprawami życia przyszłego. 
Wszyscy pozostajemy pod wrażeniem faktu, że w dzisiejszych czasach zazna-
czonych piętnem konkurencji, człowiek musi wytężyć swe siły, o ile nie chce 
zostać przejechany i starty pod kołami molocha ubóstwa. Wydaje się, iż obec-
nie żaden człowiek nie potrafi utrzymać swej głowy nad wodą, stosując słaby 
styl pływacki, a z którego zwykli korzystać nasi przodkowie. Musimy nieustan-
nie toczyć walkę; na chleb, który szybko marnieje, trzeba ciężko zapracować. 
Czy jednak ten biedny świat ma nas do tego stopnia absorbować, że pierwsze 
nasze myśli i późniejsze nasze starania muszą biegnąć właśnie ku niemu, zaś 
przyszły świat ma nas zajmować jedynie od czasu do czasu? Nie; obyśmy 
umiłowali naszego Boga z całego serca, całej duszy i całej siły, i obyśmy nasze 
ciało, duszę i ducha złożyli na ołtarzu służby Chrystusowej, bo zaiste jedynie 
taka ofiara z naszej strony jest dla Niego godziwa. 

W rozważanym przez nas tekście Apostoł udziela ostrzeżenia, które kon-
centruje się wokół tego samego, co nasze powyższe myśli, jakkolwiek sam 
tekst zostaje przez Pawła rozwinięty i objaśniony; niestety, fragment nasz 
sprawia nieco trudności przy tłumaczeniu, istnieje kilka znaczeń, które zazwy-
czaj w nim odczytywano. 
 ♦♦♦ c.d.n. ♦♦♦   źr.: czytelnia.chrzescijanin.pl, tłum. www.pastor.pl 
Charles Haddon Spurgeon (ur. 19.06.1834 r. w Kelvedon, zm. 
31.01.1892 r. w Menton) – brytyjski kaznodzieja reformowanych baptystów, 
teolog, autor pieśni religijnych. Przez 38 lat był pastorem w New Park Street 
Chapel w Londynie (źródło: pl.wikipedia.org).  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54, e-mail: kechbydgoszcz@op.pl,  
www.kech.bydgoszcz.pl, facebook.com/kech.bydgoszcz 

Uwaga: nowy nr konta bankowego: 21 1140 2004 0000 3902 7678 3321 
SIERPIEŃ-WRZESIEŃ 2017 (NR 119) 

 
 

Władca nad królami ziemskimi 
 Pan Jezus, jak o nim pisze Jan apostoł w Obj 1,5, 
to „Władca” nad królami ziemskimi. Ten wyznacznik 
pokazuje nam, kim On jest we wszechświecie. Jakie 
funkcje piastuje po swoim zmartwychwstaniu. On 
pierworodny z umarłych jest nie tylko władcą, ale kimś 
szczególnym, który nas umiłował i wyzwolił nas z 
naszych grzechów przez krew swoją. 
 Dziś kiedy mamy zamęt prawie w każdym państwie, często prawny nieład, 
gdzie sprawiedliwość i prawda się zapodziała, tak bardzo by się chciało, by Pan 
Jezus już dziś pokazywał te atrybuty swej władzy i zaprowadził ład i 
sprawiedliwość. Jego wyrok zawsze byłby święty i właściwy. Czekamy na 
naszego władcę, by przyszło na ziemię Jego królestwo. Będzie to wielkie 
szczęście być i żyć w Jego królestwie. W modlitwie „Ojcze nasz” Pan Jezus uczy, 
że mamy wołać: „przyjdź królestwo Twoje”. 
 Wreszcie będzie upragniona sprawiedliwość, za którą tęsknią narody, a też 
bezradni ludzie. Spragnieni sprawiedliwości to cierpiący ludzie, pogwałceni i 
sponiewierani, to oni najwięcej wołają „przyjdź Panie Jezu”. Jakże smutne jest 
to, że rzesza ta powiększa się z dnia na dzień. Całe narody niewinnych ludzi 
cierpią na skutek wojen wywołanych przez nieprawych ludzi. Ale to co zrobił z 
wierzących ludzi Pan Jezus przez swoją krew, przekracza wszelkie ludzkie 
wyobrażenia. On uczynił nas „rodem królewskim, kapłanami Boga i Ojca 
swojego” Obj 1,6. Jak dobrze należeć do takiego „Władcy”. Myślę, że za mało 
mówimy i piszemy o tym niezwykłym Panu, który zapanuje nad wszystkimi 
królami. Władcy ciemności robią znacznie więcej szumu wobec swego idola, 
chociaż ten nie zrobił niczego dobrego w sprawie królestwa Bożego. To nasz 
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głos powinien być wzmacniany po każdym zwycięstwie, jakie odnosimy z 
naszym Panem. On jest z nami zawsze, aż do swego przyjścia i on zakończy bój 
ku swojej chwale. To my jesteśmy powołani jako kapłani do składania ofiar 
przede wszystkim naszymi ustami i naszym rozgłosem. Nasze czyny dla 
królestwa winny też być bardziej opowiadane i opisywane. Gdy czytamy o 
bohaterach wiary z dawnych czasów, jesteśmy podniesieni na duchu i 
zbudowani. Zadam więc pytanie: kiedy i komu opowiedziałeś o tym, że nasz 
Pan Jezus jest władcą nad królami i że to on ułożył plan dla każdego z nas? Bo 
z Nim my też jesteśmy zwycięzcami.  
   Pastor Jan Tomczyk 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 3.09.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 10.09.2017 r. – kazanie: brat Piotr Borkowski; 
 17.09.2017 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk, 

  uroczystość Święta Dziękczynienia; 
 24.09.2017 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
 1.10.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 8.10.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w co drugi 

piątek o godz. 18:00 (we wrześniu br.: 9.09 oraz 23.09) w podziemiach 
budynku zboru; w programie każdego spotkania, wspólne śpiewanie, 
wykłady ze słowa Bożego, zabawy integracyjne, czas rozmów i na-
wiązywania relacji; kontakt: Monika Wojciechowska, kom. 723-346-624. 
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 
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 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z 
dziećmi w wieku od 0 do 6 lat mogą przejść do 
pomieszczenia na I piętrze, gdzie można wysłuchać 
przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 
15 min.) w pokoju pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli 
malucha” na I piętrze; prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w 
kaplicy (ok. godz. 10:30); 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa co drugą 
niedzielę godz. 16:00. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, 
s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, 
s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską, 
♦ Teatr Dar. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Andrzej Lipiński kom. 502-237-961 
Członek: Piotr Małolepszy 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk; Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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Ostrzeżenie dla wierzących (cz. 2) Charles Spurgeon 
Trzy znaczenia są godne uwagi. „Niechaj was nikt nie odsądza od waszej 

nagrody”. Po pierwsze, apostoł w tym miejscu może mieć na myśli coś takiego: 
I. NIECHAJ WAS NIKT NIE ODSĄDZA 
– was, który utrzymujecie, żeście naśladowcami Chrystusa 
– od wielkiej nagrody, która na końcu oczekuje wiernych. 

I tak, bracia moi, wielu z nas rozpoczęło chrześcijań-
ski wyścig, a przynajmniej tak twierdzimy, jednakże liczba 
startujących jest znacznie większa od liczby zwycięzców. 
„Ci, którzy biegną w wyścigu, biegną wszyscy, lecz jeden 
otrzymuje nagrodę” (1 Kor 9,24). „Wielu jest powołanych, 
lecz niewielu wybranych” (Mt 22,14). Wielu – co doskona-
le możemy widzieć – rozpoczyna karierę chrześcijańską, 
wkrótce jednak, chociaż dobrze dotąd biegli, coś sprawia, 
że nie są posłuszni prawdzie i odchodzą od nas, ponieważ nie byli z nas, gdyby 
bowiem byli z nas, bez wątpienia byliby pozostali z nami. Co więcej, możemy 
oczekiwać – my, którzy rozpoczęliśmy ten bieg – że niektórzy przybędą i 
otwarcie spróbują nas zawrócić z tego wyścigu – bynajmniej nie używając 
wykrętów bądź przymilania się, lecz przychodząc z otwartą i szczerą nikczem-
nością. Niektórzy wyraźnie nam powiedzą, że nie ma żadnej nagrody, po którą 
można by biec, że nasza religia to kompletna pomyłka, że przyjemności tego 
świata są jedynymi rzeczami, po które warto sięgnąć, że istnieją rozkosze ciała 
i jego żądze, i że najlepiej uczynimy, gdy do nich dołączymy. Zetkniemy się z 
ateistą i z jego szyderstwem i dźwięcznym śmiechem. Zetkniemy się ze wszel-
kim rodzajem osób, które powiedzą nam prosto w twarz, abyśmy zawrócili, 
gdyż nie ma żadnego nieba, nie ma żadnego Chrystusa, a choćby nawet był, 
to szkoda naszego czasu, aby podejmować trud odnalezienia Go. Uważaj na 
tych ludzi. Stań przed nimi twarzą w twarz, z nieustraszoną odwagą. Nie zwa-
żaj na ich szyderstwa. Jeśli tylko cię prześladują, uznaj to za własny przywilej, 
gdyż czym jest prześladowanie, jak nie daniną, którą niegodziwość płaci spra-
wiedliwości, i czym w istocie ono jest, jak nie uznaniem potomstwa niewiasty, 
w sytuacji gdy potomstwo węża ledwie ukąsi Jego piętę? 

Mimo to, apostoł nie tyle ostrzega was przed ludźmi, którzy otwarcie 
przychodzą do was w ten sposób. On wie, że gdy chodzi o nich, będziecie w 
pogotowiu. Apostoł udziela szczególnego ostrzeżenia przeciwko innym, którzy 
was odsądzają; tj. tym, którzy spróbują was odwrócić od właściwej drogi, lecz 
nie dadzą po sobie tego poznać. Ludzie ci udają, że pragną wam zwrócić uwa-
gę na coś, o czym wcześniej nie wiedzieliście, wnieść niewielką poprawkę do 
tego, co już uprzednio poznaliście. Za czasów Pawła istnieli tacy, którzy od-
wracali uwagę chrześcijan od czci oddawanej Bogu do kultu aniołów. „Anioło-
wie”, powiadali, „to święte istoty; stale nad wami czuwają; winniście o nich 
mówić z należytym szacunkiem”; wkrótce jednak, gdy nabierali większej śmia-
łości, powiadali: „Powinniście prosić ich o ochronę”; a za niedługą chwilę już 
mówili: „Powinniście oddawać im cześć; uważajcie ich za pośrednich orędowni-
ków”; i tak, krok po kroku, kontynuując ów proceder, ustanowili starą herezję, 
która w Kościele chrześcijańskim przetrwała wiele lat, a która nie wymarła 
nawet i dziś; tym sposobem wkradł się kult aniołów. 
 ♦♦♦ c.d.n. ♦♦♦   źr.: czytelnia.chrzescijanin.pl, tłum. www.pastor.pl 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54, e-mail: kechbydgoszcz@op.pl,  
www.kech.bydgoszcz.pl, facebook.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 21 1140 2004 0000 3902 7678 3321 
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O miłości  Pastor Jan Tomczyk 
 Ten temat jest najwspanialszym i największym tematem w historii życia 
ludzkiego na ziemi. Poeci piszą wiersze, artyści układają piosenki, a apostołowie 
nawołują i zachęcają do kochania. Ale jest on też tematem Boga, który „tak 
umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wierzy, 
nie zginął, ale miał żywot wieczny”. J 3,16. Świadectwo Pana Jezusa o Bożej 
miłości i wszystkie utwory, piosenki i zachęty apostołów nie sprawiły, by wyko-
rzenione zostało zło, a panowała miłość. I chociaż ze strony ludzi jest najbar-
dziej pożądanym uczuciem, nie jest osiągalna i nie jest praktykowana. Wiemy, 
że źródłem miłości jest Pan Jezus i tylko On. Bez Jego miłości nie mamy wzoru 
miłości. Paweł apostoł napisał przepiękny hymn o miłości i znajdujemy go w 
1 Kor 13. Jan apostoł zmieścił wiele wspaniałych sentencji o miłości, dając nam 
porównanie czym jest i czym może być miłość według Słowa Bożego. Jan pisze: 
„kto miłuje brata swego, w światłości mieszka” 1 J 2,10, 
„kto miłuje świat, nie ma w nim miłości Ojca.” 1 J 2,15. 
  W 3,1: „Patrzcie, jaką miłość okazał nam Ojciec, że 
zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi i nimi jesteśmy”. 
Dalej w 3,16: „Po tym poznaliśmy miłość, że On za nas 
oddał życie swoje; i my winniśmy życie oddawać za braci. 
Jeżeli zaś ktoś posiada dobra tego świata, i widzi brata w 
potrzebie i zamyka przed nim serce swoje, jakże w nim 
może mieszkać miłość Boża? Dzieci, miłujmy nie słowem 
ani językiem, lecz czynem i prawdą”. Jan apostoł widzi i opisuje prawdziwą 
miłość różną od pozorowanej i pisze o słownej i czynnej miłości. Miłość jest 
czynem i to my mamy miłować, gdyż takie jest przykazanie Boże. Często ocze-
kujemy miłości, ale to jest nasze powołanie. Rozkaz od Jana brzmi bardzo wy-
raźnie w 4,7: „Umiłowani, miłujmy się nawzajem, gdyż miłość jest z Boga, 
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i każdy kto miłuje, z Boga się narodził i zna Boga. Kto nie miłuje, nie zna Boga, 
gdyż Bóg jest miłością”. W 4,11: „Umiłowani, jeżeli Bóg nas tak umiłował, i 
myśmy powinni nawzajem się miłować. Boga nikt nigdy nie widział; jeżeli na-
wzajem się miłujemy, Bóg mieszka w nas i miłość Jego doszła w nas do dosko-
nałości.” W 4,16 przedstawia to jeszcze dobitniej: „A myśmy poznali i uwierzyli 
w miłość, którą Bóg ma do nas, Bóg jest miłością a kto mieszka w miłości, 
mieszka w Bogu, a Bóg w nim.” A w 4,17 i dalej: „W tym miłość do nas doszła 
do doskonałości, że możemy mieć niezachwianą ufność w dzień sądu, gdyż jaki 
On jest, tacy i my jesteśmy na tym świecie. W miłości nie ma bojaźni, wszak 
doskonała miłość usuwa bojaźń, gdyż bojaźń drży przed karą; kto się więc boi, 
nie jest doskonały w miłości. Miłujmy więc, gdyż On nas przedtem umiłował. 
Jeżeli kto mówi: Miłuję Boga, a nienawidzi brata swego, kłamcą jest; albowiem 
kto nie miłuje brata swego, którego widzi, nie może miłować Boga swego, któ-
rego nie widzi. A to przykazanie mamy od niego, aby ten, kto miłuje Boga, 
miłował i brata swego.” Słuchajmy więc Bożych postanowień.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.10.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki;  
 8.10.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 
 15.10.2017 r. – kazanie: brat Piotr Borkowski; 
 22.10.2017 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 29.10.2017 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
 5.11.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 12.11.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 
 19.11.2017 r. – kazanie: brat Piotr Borkowski; 
 26.11.2017 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
 3.12.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w co drugi 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i na-wiązywania relacji; kontakt: Monika 
Wojciechowska, kom. 723-346-624. 
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 
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 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa co drugą niedzielę 
godz. 16:00. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, 
s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, 
s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską, 
♦ Teatr Dar. 

Muzyka Gospel w Poznaniu 
Od 24 do 26.11.2017 r. w Poznaniu odbędzie się 
festiwal gospel, w trakcie którego zaplanowano:  
przegląd chórów gospel, warsztaty dla dorosłych i dla 
dzieci, koncert finałowy warsztatów oraz koncert Gospel Joy. 
Szczegóły w Internecie na: gospeljoy.pl/warsztaty-lista 
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Ostrzeżenie dla wierzących (cz. 3) Charles Spurgeon 
Dzisiaj również możecie spotkać ludzi, którzy twierdzą: „Ten oto chleb na 

stole – wszak dla ciebie, kiedy uczestniczysz w Wieczerzy Pańskiej, symbolizu-
je on ciało Jezusa Chrystusa; dlatego ów chleb powinieneś traktować z należy-
tym szacunkiem”. Niebawem jednak nabiorą śmiałości, a wówczas stwierdzą: 
„Ponieważ chleb ten symbolizuje Chrystusa, przeto możesz oddawać mu cześć, 
zważaj nań, jak gdyby był to Chrystus”. Wkrótce już dojdzie do tego, że bę-
dziesz musiał pod podbródek podkładać serwetkę, abyś nie upuścił choćby 
okruszka; co więcej, jeśli pijąc poświęcone wino do twych wąsów przylgnie 
jedna kropelka, w rzeczy samej będzie to uchodziło za hańbę; pojawią się 
wskazówki, które znajdują się już w niektórych dokumentach wychodzących z 
kręgów High Church – absurdy rodem ze żłobka – a które mówią o sposobie, w 
jaki należy spożywać chleb i pić święte wino; jest to wprowadzanie bałwo-
chwalstwa, najzwyklejszego i oczywistego bałwochwalstwa, pod pozorem ubo-
gacenia zbyt nagiej prostoty czci oddawanej Chrystusowi. Uważajcie na ten 
pierwszy krok, o to się modlę. 

Może się zdarzyć, iż pokusa przyjdzie do ciebie pod inną postacią. Ktoś 
rzeknie ci: „To miejsce, na którym oddajesz Bogu cześć – czyż nie jest ono dla 
ciebie drogim?” A to miejsce w ławce, gdzie zwykłeś zasiadać i słuchać kazań, 
czyż sobie jego nie cenisz?”; w swym naturalnym odruchu odpowiesz: “O tak”. 
Wówczas sprawy pójdą nieco dalej: „To miejsce jest święte. Nie powinno się z 
niego korzystać dla innych celów, jak tylko do nabożeństwa”. A za chwilę pad-
nie wypowiedź: „Och! Toż to dom Boży!”, a ty zaczniesz weń wierzyć, czyniąc 
to wbrew słowom, o których wiesz, że dane ci są od Ducha Świętego, a mia-
nowicie iż Bóg nie mieszka w świątyniach wykonanych ludzką ręką, to znaczy 
w tych oto budynkach, i tym samym stopniowo dostaniesz się pod wpływ kultu 
miejsc, kultu dni, kultu chleba i kultu wina. A wtedy ci powiedzą: „Twój du-
chowny, czyż nie często cię pocieszał? Cóż zatem, powinieneś go uczcić; na-
zywaj go ‘wielebnym’”. Pójdziesz nieco dalej, a nazwiesz go „ojcem”; jeszcze 
dalej, a zostanie twym spowiednikiem; postaw kolejny krok, a duchowny zo-
stanie twym nieomylnym papieżem. Krok po kroku, a rzecz się dopełni. Pierw-
szy krok w gruncie rzeczy wydaje się bardzo niewinny. W rzeczy samej, wy-
gląda to na dobrowolną pokorę. Wyglądasz jakbyś się uniżył i przez wzgląd na 
Boga oddawał tym rzeczom cześć, a w rzeczywistości chodzi o to, abyś im 
oddawał cześć zamiast Bogu, i w tym właśnie miejscu pojawiają się słowa 
Apostoła: „Niech nikt nie wznosi innych obiektów czci poza tymi, które czczą 
duchowi ludzie”. 
 ♦♦♦ c.d.n. ♦♦♦   źr.: czytelnia.chrzescijanin.pl, tłum. www.pastor.pl 
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Tylko Chrystus  Daniel Cichocki 
 31 października tego roku mija 500 lat od dnia, kiedy augustiański za-
konnik i wykładowca na Uniwersytecie w Wittenberdze, Marcin Luter, ogłosił 
95 tez wzywających do reformy nauki o odpustach oraz życia religijnego w 
Kościele. Dzień ten uważa się za symboliczny początek Reformacji, której pod-
stawowym postulatem było skoncentrowanie się na Panu Jezusie i Jego Ewan-
gelii. Jednym z kilku filarów nauki Reformacji była zasada „Tylko Chrystus”.  
 Jest to chyba najlepszy moment, aby przypomnieć sobie, kim jest Jezus 
Chrystus. Nie wiem, czy wszyscy zdajemy sobie z tego sprawę, że to właśnie 
Jezus Chrystus jest głównym bohaterem najbardziej popularnej księgi świata – 
Biblii, całej Biblii. Owszem, nikt z nas nie ma wątpliwości, że jest głównym 
tematem Nowego Testamentu, ale co Stary Testament ma z Nim wspólnego?  
 Zajrzyjmy więc do Pisma Świętego. Nie mamy w tym świecie wystarcza-
jących form wyrazu, aby opisać i wyrazić głębię Jego istoty zademonstrowanej 
i urzeczywistnionej w ponadczasowym zbawczym dziele, bowiem bogactwo 
Jego postaci, Jego wielkości, Jego majestatu, Jego miłości i dobroci nie da się 
wyrazić żadnym ludzkim narzędziem. Dlatego też autorzy Starego i Nowego 
Testamentu posłużyli się różnorodnymi formami wyrazu i 
przekazu (historia, wydarzenia, proroctwa, prefiguracje, 
typy, obrazy, przenośnie, metafory, idee, rytuały, święta, 
obyczaje), aby choć w jakimś tylko stopniu przybliżyć 
Tego, który dla wielu z nas stał się „wszystkim we 
wszystkim”. Tworzą one obraz Jezusa Chrystusa, składa-
jący się z ponad 100 tytułów i imion. Najbardziej znane 
to: Bóg Mocny, Książę Pokoju, Baranek Paschalny, Syn 
Boży, Pan, Zbawiciel, Odkupiciel, Orędownik, Dobry Pa-
sterz, Alfa i Omega. Jezus posiada również imiona, do 
których przywiązujemy niestety mniejszą wagę, takie jak: 
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Sztandar Narodów, Róg Zbawienia, Róża Sarońska, Berło, Gwiazda Jasna Po-
ranna, Kamień Węgielny czy Ramię Pana i wiele innych. Każdy z nich przed-
stawia niezwykle ważny aspekt Jego dzieła i natury. A wszystkie razem, uzu-
pełniając się, tworzą pełnię Jego istoty, stanowiącej dla nas źródło i opokę 
naszego życia, posilenia, zbawienia, ocalenia, bezpieczeństwa, pocieszenia, 
spełnienia, odpoczynku, nadziei i przyszłości.  
 To niezgłębione bogactwo chwały, łaski i dobroci wobec nas zawarte w 
osobie Chrystusa (Ef 2,8) stało się obiektem najwyższych dążeń Jego uczniów. 
Jeden z nich, wcześniej faryzeusz i zaciekły Jego przeciwnik, po tym, jak oso-
biście spotkał Go na drodze do Damaszku, Paweł z Tarsu, gdy przybył do Ko-
ryntu, tak oto wobec Niego wyraził swoje pasje i pragnienia: „Albowiem ja 
uznałem za właściwe nic innego nie umieć między wami, jak tylko Jezusa 
Chrystusa i to ukrzyżowanego” (1 Kor 2,2). Wszystko, kim i czym dotąd był, 
uznał za absurdalną pomyłkę. Wszystko, co dotychczas zyskał, czego się doro-
bił, do czego doszedł i co zbudował, uznał za fatalny błąd. Cały swój status, 
pochodzenie, autorytet, prestiż, pozycję, mądrość, wykształcenie, erudycję, 
spryt i umiejętności wobec chwały i majestatu Jezusa uznał za śmiecie, za coś, 
co mu szkodziło, przeszkadzało i stało kłodą na drodze do poznawania i do-
świadczania Jego osoby w całym wymiarze (Flp 3,7-8). Łukasz zapisał, że gdy 
tylko pozwolono Pawłowi po raz pierwszy otworzyć usta, nie głosił nic innego, 
jak tylko Chrystusa (Dz 9,20-22).  
 Dlaczego człowiek, którego nazywają pierwszym papieżem, apostoł Piotr, 
we wszystkich swoich kazaniach zapisanych na kartach Nowego Testamentu, 
nie mówił o niczym innym, jak tylko o Jezusie Chrystusie (Dz 2,22-38; 3,13-
26; 4,10-12; 5,30-32; 10,36-43)? Odpowiedź jest tylko jedna: „Bo nie ma w 
nikim innym zbawienia; albowiem nie ma żadnego innego imienia pod niebem, 
danego ludziom, przez które moglibyśmy być zbawieni” (Dz 4,12). Umiłowany 
uczeń Jezusa, Jan, napisał o Nim, że tylko On jest jedyną drogą, prawdą i 
życiem. Żaden człowiek nie może przyjść do Ojca, jak tylko przez Niego 
(J 14,6). W trzech jedynych wzmiankach w księdze Dziejów Apostolskich na 
temat zwiastowania apostoła Filipa Łukasz zapisał: „A Filip dotarł do miasta 
Samarii i głosił im Chrystusa” (Dz 8,5). „Kiedy jednak uwierzyli Filipowi, który 
zwiastował dobrą nowinę o Królestwie Bożym i o imieniu Jezusa Chrystusa, 
dawali się ochrzcić, zarówno mężczyźni, jak i niewiasty” (Dz 8,12). „A Filip 
otworzył swoje usta i zwiastował mu dobrą nowinę o Jezusie, począwszy od 
tego ustępu Pisma” (Dz 8,35).  
 Wszyscy uczniowie Jezusa byli gotowi cierpieć, znosić wszelkie zniewagi, 
kajdany i uciski, a nawet pójść na śmierć dla Jego imienia (Dz 5,41; 20,23), co 
też wkrótce nastąpiło. Dlaczego? Bo dla nich liczył się TYLKO JEZUS. Amen  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.11.2017 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 12.11.2017 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 
 19.11.2017 r. – kazanie: brat Piotr Borkowski; 
 26.11.2017 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
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Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Czwartkowe studium biblijne (godz. 18:00) 
Zapraszamy na reaktywowane po dłuższej przerwie spotkania czwartkowe. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w co drugi 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru (najbliższe: 
3 listopada); w programie każdego spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady 
ze słowa Bożego, zabawy integracyjne, czas rozmów i na-wiązywania 
relacji; kontakt: Monika Wojciechowska, kom. 723-346-624. 
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VII) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Najbliższe nabożeństwa: 
 29 października br. o godz. 10:00 
 12 listopada br. o godz. 16:00 
 19 listopada br. o godz. 16:00 
 26 listopada br. o godz. 16:00. 
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Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, 
s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, 
s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską, 
♦ Teatr Dar. 

Muzyka Gospel w Poznaniu 
Od 24 do 26.11.2017 r. w Poznaniu 
odbędzie się festiwal gospel, w trakcie 
którego zaplanowano:  przegląd chórów 
gospel, warsztaty dla dorosłych i dla dzieci, 
koncert finałowy warsztatów oraz koncert 
Gospel Joy. 
Szczegóły w Internecie na: gospeljoy.pl/warsztaty-lista 
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Kiedy urodził się Jezus Chrystus?  Bogusław Nowak 
 Liczni Ojcowie Kościoła (np. Ireneusz, Klemens z Aleksandrii, Tertulian, 
Orygenes, Hipolit z Rzymu, Euzebiusz, Epifanus) twierdzili, że Jezus urodził się 
na przełomie 3 i 2 r. p.n.e. Jednakże obecnie wielu naukowców jest przekona-
nych, że Jezus urodził się między 4 a 7 r. p.n.e. Zmiana tego przekonania 
nastąpiła w dziewiętnastym wieku po tym, jak Emil Schürer w swoim dziele 
„Historia Narodu Żydowskiego w Czasach Jezusa Chrystusa” (1897-1898) 
ustalił datę śmierci Heroda na 4 r. p.n.e. A ponieważ zarówno Ewangelista 
Mateusz (Mt 2,1), jak i Ewangelista Łukasz (Łk 1,15) stwierdzają, że Jezus 
urodził się przed śmiercią Heroda, wyciągnięto logiczny wniosek, że Jezus nie 
mógł urodzić się na przełomie 3 i 2 r. p.n.e. tylko przed 4 r. p.n.e.  
 Aby powrócić do daty przyjmowanej przez wczesnych Ojców Kościoła, 
należałoby wykazać, że uznawana obecnie data śmierci Heroda Wielkiego nie 
jest absolutnie pewna oraz że możliwe jest przyjęcie innej, a nawet, że ta inna 
data jest bardziej prawdopodobna niż uznawana obecnie. 
 Głównym źródłem informacji, które Emil Schürer użył do obliczenia roku 
śmierci Heroda, są dzieła napisane przez żydowskiego historyka Józefa Flawiu-
sza (37–95 lub 105 n.e.) „Iudaike archaiologia” („Dawne dzieje Izraela” znane 
też pod tytułem „Starożytności żydowskie”) oraz „Peri tu Iudaiku polemu” 
(„Wojna żydowska”). Przed podjęciem analizy tych danych powinniśmy zdać 
sobie sprawę z tego, że Józef Flawiusz nie używa naszego systemu liczenia lat, 
oraz, że w jego tekstach można odnaleźć wiele sprzeczności. Dlatego też nale-
ży podchodzić do podawanych przez niego danych z dużą ostrożnością, a także 
pewną rezerwą.  
 Na podstawie niektórych informacji, które podaje Flawiusz, można rze-
czywiście dojść do wniosku, że Herod zmarł w r. 4 p.n.e. Według Flawiusza 
(W. Ż., I, 33, 8; D. dz. I., XVII, 8, 1) Herod rządził przez 37 lat od czasu, kie-
dy został ogłoszony królem przez Rzymian „w czasie sto osiemdziesiątej 
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czwartej olimpiady (okres ten trwał od 1.07.41 r. p.n.e. do 30.06.40 r. p.n.e.), 
gdy konsulami byli Gnejusz Domicjusz Kalwinus po raz drugi oraz Gajusz Asi-
nius (Azyniusz) Pollio.” (D. dz. I., XIV, 14,5). Ponieważ opis ten wskazuje na 
40 r. p.n.e., 37 rok rządów Heroda, a tym samym jego śmierć rzeczywiście 
przypada na 4 r. p.n.e.  
 Flawiusz stwierdza także (W. Ż., I, 33, 8; D. dz. I., XVII, 8, 1), że Herod 
rządził przed 34 lata „od zamordowania Antygona”, czyli od czasu objęcia rzą-
dów po zdobyciu Jerozolimy. Według niego (D. dz. I., 14, 487) zdobycie Jero-
zolimy miało miejsce, „kiedy konsulami w Rzymie byli Marcus Agrippa oraz 
Caninius Fallus, w roku sto osiemdziesiątej piątej olimpiady (okres ten trwał od 
1.07.37 r. p.n.e. do 30.06.36 r. p.n.e.).” Opis ten wskazuje na 37 r. p.n.e. 
Także na podstawie tych danych można obliczyć, że Herod zmarł w 4 r. p.n.e. 
 Jednakże Józef Flawiusz podaje (D. dz. I., XIV, 16, 4) także, że zdobycie 
Jerozolimy przez Heroda, który walczył razem z rzymskim generałem Sosju-
szem, miało miejsce dokładnie 27 lat po tym, jak inny rzymski generał Pompe-
jusz zdobył to miasto. A ponieważ Pompejusz zdobył Jerozolimę w 63 r. p.n.e. 
oznacza to, że Herod zdobył to miasto w 36 r. p.n.e. Flawiusz uściśla, że Jero-
zolima została zdobyta „w dniu Postu”. Najprawdopodobniej ten „dzień Postu” 
oznacza „Dzień Pokuty”, który przypada na 10 Tiszri, w związku z czym można 
powiedzieć, że zdobycie Jerozolimy miało miejsce dokładnie 20 października 
36 r. p.n.e. Na podstawie obowiązującego ówcześnie systemu można przy-
puszczać, że pierwszy rok rządów Heroda rozpoczął się z początkiem kolejnego 
miesiąca Nisan w 35 r. p.n.e. Wobec tego śmierć Heroda, która nastąpiła 34 
lata później przypadałaby na początek 1 r. p.n.e. 
 Flawiusz informuje nas (D. dz. I., XVII, 6, 4), że śmierć Heroda poprze-
dziło zaćmienie księżyca. Natomiast niedługo po jego śmierci miała miejsce 
żydowska Pascha (W. Ż. 2.10; D. dz. I., XVII, 8, 3). W okresie od 7 do 1 r. 
p.n.e. w Palestynie można było zaobserwować trzy całkowite i jedno częściowe 
zaćmienie księżyca. Pierwsze: 23 marca 5 r. p.n.e. (całkowite, 29 dni przed 
Paschą), drugie: 15 września 5 r. p.n.e. (całkowite, 7 miesięcy przed Paschą), 
trzecie:13 marca 4 r. p.n.e. (częściowe, 29 dni przed Paschą), czwarte: 10 
stycznia 1 r. p.n.e. (całkowite, 12,5 tygodni przed Paschą). Jeżeli przyjmiemy, 
że Herod zmarł w 4 r. p.n.e. to chodziłoby o zaćmienie księżyca z nocy 12 na 
13 marca. Jednak uznanie tego zaćmienia księżyca za to, które poprzedzało 
śmierć Heroda tworzy pewne problemy. Okres 29 dni, jakie dzieliły zaćmienie 
księżyca od Paschy w r. 4 p.n.e. jest zbyt krótki, aby pomieścił wszystko, co 
według opisów Flawiusza (D. dz. I., XVII, 6, 4-8, 3) miało wydarzyć się od 
dnia zaćmienia księżyca, które poprzedziło śmierć Heroda a Paschą, która 
miała miejsce po jego śmierci. Między innymi było to spalenie uczonych w 
piśmie, Judy i Mattiasa; wyjazd Heroda z Jerycha do gorących źródeł nad Mo-
rze Martwe; rozesłanie oficerów do każdego zakątka królestwa, w celu spro-
wadzenia prominentów żydowskich, jako zakładników do Jerycha; zabicie wła-
snego syna Antypatia; zmiana testamentu; śmierć po pięciu dniach od zamor-
dowania syna; uroczystości pogrzebowe Heroda, siedmiodniowa żałoba syna 
Archelausa, bunt przyjaciół spalonych Judy i Mattiasa itd. Uznanie zaćmienia 
księżyca z 10 stycznia 1 r. p.n.e. za to poprzedzające śmierć Heroda, nie stwa-
rza takich problemów, jest bardziej naturalne i satysfakcjonujące.  
 Według Ewangelisty Łukasza, Jezus urodził się w roku, w którym Cezar 
August wydał rozporządzenie, „żeby przeprowadzić spis ludności w całym pań-
stwie”. Spis ten „odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz” (Łk 
2,1-2). Kwiryniusz był zarządcą Syrii dwukrotnie. Po raz pierwszy w okresie od 
7 lub 6 r. p.n.e. do 4 r. p.n.e. Po raz drugi w okresie od 2 r. p.n.e. do 1 r. 
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p.n.e. Cesarz Augustus w wieku 76 lat napisał dzieło „Res gestie divi Augusti”, 
w którym opisuje swoje publiczne życie oraz własne dokonania. W dziele tym 
(R. g. d. A. 35) cesarz mówi, że „w trzynastym roku bycia konsulem, senat, 
ekwici, oraz całą ludność Rzymu, nadali mi tytuł Pater Patriae”. Aby można 
było powiedzieć, że „cała ludność Rzymu” nadała cesarzowi ten tytuł musiał 
mieć miejsce jakiś powszechny spis, powszechna rejestracja lub złożenie przy-
sięgi wierności, które wspomina Józef Flawiusz (D. dz. I., XVII, 2, 4). W przy-
padku Augustusa „trzynasty rok bycia konsulem” to 2 r. p.n.e. Nadanie tytułu 
Pater Patrie odbyło się 5 lutego 2 r. p.n.e. a więc spis ludności, o którym 
wspomina ewangelista Łukasz musiał mieć miejsce w 3 r. p.n.e., a na pewno 
musiał zakończyć się przez 5 lutego 2 r. p.n.e. Dane te potwierdzają przeko-
nanie Ojców Kościoła, że Jezus urodził się na przełomie 3 i 2 r. p.n.e. a po-
średnio stwierdzają, że Herod ciągle żył na początku 2 r. p.n.e.  
 Ze znanego obecnie tekstu Józefa Flawiusza (D. dz. I., XVIII, 4, 6) do-
wiadujemy się, że jeden z trzech synów Heroda, Herod Filip panował przez 37 
lat i zmarł w dwudziestym roku panowania cesarza Tyberiusza, czyli w 
33/34 r. n.e. Wynikałoby z tego, że Herod Filip objął władzę na przełomie 4 i 
3 r. p.n.e. Jednakże w 1995 r. Dawid W. Beyer ogłosił, że z jego osobistych 
badań 46 wydań dzieł Flawiusza opublikowanych przed 1700 r., które posiada 
Muzeum Brytyjskie wynika, że we wszystkich kopiach książki Józefa Flawiusza 
sprzed 1544 r. nie jest napisane „w dwudziestym roku panowania cesarza 
Tyberiusza”, ale „w dwudziestym drugim roku panowania cesarza Tyberiusza”. 
Wobec tego staje się jasne, że kalkulacja, z której wynika, że Herod Filip objął 
władzęn a przełomie 4 i 3 r. p.n.e. opiera się na błędzie kopisty, a z oryginal-
nego zapisu wynika, że był to przełom 2 i 1 r. p.n.e. 
 Powyższe argumenty wykazują, że 4 r. p.n.e. nie jest całkowicie pewny i 
że możliwe jest uznanie za rok śmierci Heroda 1 r. p.n.e. Konsekwentnie, po-
wrót do daty urodzenia Jezusa, który przyjmowali Ojcowie Kościoła jest cał-
kiem możliwy. Przyjęcie, że Jezus urodził się ma przełomie 3 i 2 r. przed naszą 
erą przyczyniłoby się do bardziej naturalnego czytania Ewangelii. Na przykład, 
za powód, dla którego Maria i Józef wybrali się do Betlejem można by było 
uznać właśnie ten spis z przełomu 3 i 2 r. p.n.e. W przeciwnym wy-
padku musielibyśmy wybierać spośród trzech pozostałych spisów, 
które miały miejsce w tych latach, a mianowicie 28 r. p.n.e., 8 r. 
p.n.e., 14 r. n.e. Następnie, zgodnie ze stwierdzeniem Ewangeli-
sty Łukasza, Jezus, który rozpoczął swoją działalność „w piętna-
stym roku rządów Tyberiusza” (Łk3,1), czyli pomiędzy sierpniem 28 r. n.e. a 
sierpniem 29 r. n.e. miałby rzeczywiście około trzydziestu lat (Łk 3,23).  
Tekst został opracowany na podst. „Handbook of Biblical Chronology” (Revised 
Edition; Peabody, Mass.: Hendrickson Publishers, 1998), aut. Jack Finegan  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa 
 3.12.2017 r. godz. 10:00 – kazanie: brat Piotr Borkowski, 

 10.12.2017 r.  godz. 10:00 – kazanie: Pastor Jan Tomczyk, 

 17.12.2017 r.  godz. 11:00 – spotkanie adwentowe, kazanie:  
     brat Cezary Komisarz 
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 24.12.2017 r.  godz. 10:00 – kazanie: brat Daniel Cichocki, 

 25.12.2017 r.  godz. 10:00 – nabożeństwo świąteczne, 

 31.12.2017 r.  godz. 10:00 – kazanie: Pastor Jan Tomczyk. 

 1.01.2018 r.  – kazanie: brat Zbigniew Klimas. 
 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Czwartkowe nabożeństwa (godz. 18:00) 
Zapraszamy na reaktywowane spotkania czwartkowe. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VII) zostaje.  
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w co drugi 
piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i na-wiązywania relacji; kontakt: Monika 
Wojciechowska, kom. 723-346-624. 
Spotkanie studenckie odbywają się w każdą środę o godz. 19:00 u Darii i 
Filipa Harasimów, kom. 500-089-591. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 
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Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa odbywają się wg 
bieżących ustaleń, najczęściej co dwa tygodnie. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Zbiórka dla dzieci z domu dziecka 
Młodzież organizuję zbiórkę dla domu dziecka. Do siostry Moniki Wojciechow-
skiej lub brata Leszka Kowalika można zgłaszać się z wszelkimi przedmiotami 
dla dzieci (przyborami szkolnymi, zabawkami, książkami, słodyczami itd.). 

Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, 
s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, 
s. Zofię Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską, 
♦ Teatr Dar. 
 

 
 

Nasze cele:  Integracja (Dz 2,42),  Osobisty rozwój duchowy (2 Tm 4,15), 
 Wyposażenie do służby (Ef 4,12) 
Nasze tematy:  Męskie moce i słabości,  Przywództwo,  Służba, 
 Uczniostwo,  Kaznodziejstwo 
Kalendarium:  13 stycznia 2018 r.,  3 marca 2018 r.,  7 kwietnia 
2018 r.,  12 maja 2018 r.,  9 czerwca 2018 r. 
Program spotkań:  10:00 – sesja dyskusyjno-wykładowa,  11:15 – kawa i 
ciasto,  11:45 - sesja dyskusyjno-wykładowa,  13:00 – obiad i społeczność. 
Ważne: Rejestracja uczestnictwa co najmniej 3 dni przed każdym 
spotkaniem:  tel./SMS: 506-612-054,  e-mail: daniel.cicho@gmail.com, 
 wpis na „Listę obecności” znajdującej się w holu budynku zboru. 
Opłata: Dobrowolna ofiara na pokrycie bieżących kosztów spotkań. 
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Ostrzeżenie dla wierzących (cz. 4) Charles Spurgeon 
Tak więc, ludzie ci również, powoli i stopniowo, usiłują zasugerować drogę 

życia odmienną od tej, którą jest prawdziwe życie chrześcijańskie. Wy, którzy 
uwierzyliście w Jezusa, jesteście zbawieni; przez wzgląd na Jego imię przeba-
czono wam grzechy. Macie zwyczaj stale przychodzić do Jezusa Chrystusa, aby 
zaznać tego obmycia stóp, o którym On mówił Piotrowi: „Kto jest umyty, nie 
ma potrzeby myć się, chyba tylko nogi, bo czysty jest cały” (J 13,10). Przy-
chodzicie doń ze słowami: „Wybacz nam nasze winy, jak i my wybaczamy 
innym ich przewinienia względem nas” (por. Mt 6,12). Jednak pojawią się tacy, 
którzy wam powiedzą, iż życie w taki sposób, tj. prostą wiarą w Jezusa, nie 
musi być najlepszą drogą. Czy nie można pójść nieco dalej? Czy nie mogliby-
ście wieść życia odludków, którzy umartwiają swe ciało w taki sposób, iż na 
koniec okaże się, że nie posiadają grzechu, lecz zaczynają być sami w sobie 
doskonali? Czy nie moglibyście zacząć, przynajmniej w jakimś tam stopniu, 
powierzać troskę o wasze dusze jakiemuś kapłanowi, lub przyjacielowi, a za-
miast uznawania każdego miejsca za święte i każdego dnia za dzień święty, 
czy nie lepiej pościć w takie a takie dni tygodnia, skrupulatnie zachowywać tą i 
inne reguły, postępować według powszechnej opinii starożytnego Kościoła, 
bądź którejś z tych ksiąg, które twierdzą, że pokazują, jak inni to czynili tysiąc 
lat temu? To wszystko może przejawiać pewną mądrość, starożytność i pięk-
no; w tym wszystkim mogą zaistnieć pozory świętości, co więcej, do tego mo-
gą jeszcze zostać dołączone imiona, których nie wypada wymawiać bez nale-
żytego szacunku, lecz jednak wysłuchajmy tego, co mówi Apostoł: „Strzeżcie 
się, aby was nikt nie odsądzał od waszej nagrody”, gdyż jeśli uda im się was 
oderwać od życia w Chrystusie, kiedy jako ubodzy grzesznicy codziennie oka-
zujecie Mu prostą ufność, wówczas odciągną oni was od waszej nagrody. 

Istnieje kolejna grupa ludzi, która będzie usiłowała was odsądzić od waszej 
nagrody, a będzie to czyniła za pomocą spekulatywnych poglądów, przeciw-
stawiając je prostym prawdom Słowa Bożego. Istnieje taka klasa osób, które 
sądzą, że kazanie wtedy musi być dobre, jeśli oni nie potrafią go zrozumieć, i 
którzy zawsze są oczarowani człowiekiem wypowiadającym długie słowa; jeśli 
jego zdania są zawiłe, wówczas te biedne dusze uważają, że ponieważ nie 
wiedzą o czym kaznodzieja mówi, przeto bez wątpienia ów człowiek musi być 
bardzo mądry i wykształcony; po chwili zaś, kiedy on przedkłada coś, co słu-
chacze mogą już pochwycić, i chociaż może to być absolutnie sprzeczne z tym, 
czego nauczyli się na kolanach swej matki bądź z Biblii swego ojca, to jednak z 
ochotą przystają na to, ażeby jego nauka odwiodła ich od tego, co już umieją. 
W dzisiejszych czasach istnieje wielu ludzi, którzy wydają się nie spędzać swe-
go czasu na niczym innym, jak tylko na konstruowaniu nowych teorii i obmy-
ślaniu nowych systemów, patrosząc Ewangelię i odbierając jej samą duszę 
oraz wnętrzności, a pozostawiając jedynie skórę i kości. Życie oraz istotę 
Ewangelii odbiera ich nauka, ich filozofia, ich subtelność, jak również podda-
wanie wszystkiego pod sprawdzian naszego cudownie oświeconego dziewięt-
nastego stulecia, przed którym wszyscy – jak mniemam – mamy z szacunkiem 
ustąpić. Pomimo tego jednak dobiega nas głos: „niechaj nikt was nie odsądza 
od waszej nagrody”. Wytrwale trzymajcie się starych prawd; prawdy te prze-
żyją każdą filozofię. Wytrwale trzymajcie się starej drogi życia; przeżyje ona 
każdy z ludzkich wymysłów. Wytrwale trzymajcie się Chrystusa, gdyż nie po-
trzebujecie innego obiektu czci jak tylko Jego samego. 
 ♦♦♦ c.d.n. ♦♦♦   źr.: czytelnia.chrzescijanin.pl, tłum. www.pastor.pl 
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 Kronika 
Konferencja 40-lecia w Oćwiece, 28-30.07.2017 r. zdj. Danuta Rzyczniok 

 

 
Chrzest w Oćwiece, 26.08.2017 r.  zdj. Alicja Jabłońska 
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Święto Dziękczynienia, 17.09.2017 r.  zdj. Daniel M. Jabłoński 

 
 

  
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Sekretarz: Andrzej Lipiński kom. 502-237-961  
Członek: Piotr Małolepszy, Daniel Perlikowski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk; Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 


	BiuletynKECh_201701
	BiuletynKECh_201702
	BiuletynKECh_201703
	BiuletynKECh_201704
	BiuletynKECh_201705
	BiuletynKECh_201706-07
	BiuletynKECh_201708-09
	BiuletynKECh_201710
	BiuletynKECh_201711
	BiuletynKECh_201712


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


